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Przerobią osad ze ścieków na granulat
wykorzystywany w rolnictwie

Blisko 1 2 mln złotych pochłonie budowa solarnej suszarni osadów wraz z przebudową istniejące-
go budynku odwadniania osadów. Inwestycja realizowana jest przez Spółkę Wodną „Strzegowa”

w Ostrzeszowie. Suszarnia powstanie na terenie oczyszczalni ścieków. Póki co będzie pierwszą tego
typu w Wielkopolsce. Str. 9

To nie było
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Szanowni Państwo!
Nazywam się Mieczysław Matyszkiewicz i kandyduję do Rady Powia

tu. Mam 64 lata i mieszkam wraz z żoną w Ostrzeszowie. Mamy 3 dzieci.
Jestem absolwentem pomaturalnego studium z zakresu ochrony pracy.
Miałem przyjemność być radnym Rady Powiatu II i IV kadencji. Jestem
Prezesem Zarządu Powiatowego PSL w Ostrzeszowie, członkiem Zarządu
Powiatu, członkiem Wojewódzkiej Komisji ds. BHP w Rolnictwie Indy
widualnym dla Wielkopolskie Południowej a także Przewodniczącym
Rady Dzielnicy nr 1 w Ostrzeszowie.

Pierwsze próby wytrwałości charakteru i szacunku dla drugiego czło
wieka doświadczyłem już w młodości, będąc sportowcem LKS Orkanu
Ostrzeszów. Wieloletnia praca zawodowa z ludźmi, współpraca z naszy
mi liderami społecznymi, instytucjami i organizacjami pozarządowymi
naszego powiatu oraz praca w samorządzie powiatowym pozwala mi pro
mować nasze wartości lokalne, tradycje i dorobek pokoleń. Zdobyte ko
lejne doświadczenia wzmocniły we mnie jeszcze bardziej szacunek
i pokorę dla drugiego człowieka.

Za tą służbę dla ludzi, szczególnie dla potrzebujących – młodzieży
i niepełnosprawnym, osobom, z którymi miałem przyjemność współpra
cować – a jest ich wielu – serdecznie dziękuję.

Niech przesłanie „Samorząd” Tu zaczyna się Polska, tu wszystko się
zaczyna będzie inspiracją do dalszego wspólnego działania mieszkańców
naszego powiatu – bo stać nas na więcej. Nie pozostawajmy obojętni wo
bec naszych spraw, bo Polska to nasz wspólny dom, w którym każdy po
winien znaleźć swoje miejsce.

Wyborco !
Weź udział w wyborach.

Pamiętaj masz tylko jeden głos.
Dziękuję za poparcie w dniu 16 listopada 2014r.

KW Polskie Stronnictwo Ludowe

W związku z oświadczeniem Pana Tadeusza Pel-
ca, które ukazało się w waszym tygodniku nr

43 z dn. 28.1 0.201 4 roku Zarząd oraz Rada Nadzor-
cza Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej ' 'Z.G.M.' '
Sp. z o.o. pragn ie przed stawić pon i ższe wyja śn ie-
n ie , zawiera j ą ce fakty i okoli czności pom in ięte
w oświadczeniu Pana T. Pelca, co naszym zdaniem
może wprowadzić w błąd Waszych czytelników.

1. Przed podjęciem decyzji w sprawie odwołania
Pana Tadeusza Pelca z funkcji Prezesa ZGM Sp.
z o.o. i rozwiązania umowy o pracę, zagadnienie było
wielostronnie konsultowane i wszystkie opinie (rów
nież profesora prawa z UAM) były jednoznaczne:
ZGM Sp. z o.o. jest gminną osobą prawną. Prawo nie
definiuje ,,gminnej osoby prawnej”, ale fakty są takie,
że jedynym udziałowcem, posiadającym wszystkie
(100%) udziałów, jest Miasto i Gmina Ostrzeszów.

2. Pan Tadeusz Pelc kilkakrotnie zwracał się do
CBA z wnioskami, pismami i sprzeciwami, a później
wystąpił na drogę sądową. Wcześniej stwierdza jed
nak, że nie miał żadnej możliwości obrony. Co praw
da nie ma obowiązku poprawności logicznej, ale bez
niej trudno liczyć na zrozumienie. Odwołanie Pana
T. Pelca i powołanie nowego prezesa odbyło się legal
nie i bez jakiegokolwiek naruszenia prawa. Może to
każdy sprawdzić w internecie, np. na stronie Minister
stwa Sprawiedliwości.

3. Pan T. Pelc zażądał odszkodowania, gdyż ZGM
Sp. z o.o. rozwiązała z nim umowę o pracę bez zgody
Rady Powiatu, a zgoda taka była wymagana z mocy

ustawy o samorządzie powiatowym. Rada Nadzorcza
zwróciła się o taką zgodę do Rady Powiatu na 80 dni
przez rozwiązaniem umowy o pracę z Panem T. Pel
cem. Rada Powiatu odmówiła wyrażenia zgody
stwierdzając w uzasadnieniu, że o zgodę wystąpiono
zbyt późno, tj. po rozwiązaniu umowy o pracę. Nale
ży jednak podkreślić, że uchwała została podjęta 28
marca 2014 roku, a umowę o pracę rozwiązano z Pa
nem T. Pelcem 30 kwietnia 2014 roku, który ostatnia
pensję otrzymał również 30 kwietnia 2014 roku.

W tych okolicznościach ZGM zmuszona była za
wrzeć ugodę przed sądem pracy. Nie oznacza to jed
nak zakończenia sprawy odwołania T. Pelca, gdyż do
sądu administracyjnego została zaskarżona uchwała
Rady Powiatu i postępowanie jest w toku. ZGM Sp.
z o.o. zarzuca Radzie Powiatu, że rażąco naruszyła
prawo odmawiając zgody na rozwiązanie umowy
o pracę z Radnym T. Pelcem. Nadmieniamy, że art. 22
ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym jedno
znacznie stanowi: ,,Rada powiatu odmówi zgody na
rozwiązanie umowy stosunku pracy z radnym jeżeli
podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia
związane z wykonaniem przez radnego mandatu”.

Dopóki sąd administracyjny prawomocnie nie
orzeknie w sprawie uchwały Rady Powiatu sprawa
nie jest rozstrzygnięta.

Sądzimy, że powyższe wyjaśnienie pozwoli Czy
telnikom właściwie ocenić odwołania T. Pelca i po
wstrzyma ich przed wydawaniem pochopnych ocen
wyprzedzających rozstrzygnięcia sądowe.

Zarząd i Rada Nadzorcza
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

''Z.G.M.'' Sp. z o.o.
w Ostrzeszowie

WYJAŚNIENIE
tekst płatny
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1. Co Pana skłoniło do podjęcia decyzji o kandydowa
niu na wójta w tych wyborach?

Mieszkam w Kobylej Górze od urodzenia i jako miesz
kańcowi naszej gminy nie są mi obojętne i nieznane proble
my sąsiadów, znajomych, współpracowników w podejmo
wanych niejednokrotnie akcjach społecznych. Rozczarowa
nie współmieszkańców sposobem rządzenia obecnego wójta
pokazuje, że najwyższy czas na zmiany, które chcę i mogę
zmienić. Gmina i jej mieszkańcy na to zasługują, a ja ze
swojej strony zrobię wszystko, aby tak się stało. Kończąca
się kadencja pokazuje, iż nabyte doświadczenie nie jest naj
ważniejszym atutem, jak twierdzą niektórzy, lecz liczy się
kreatywność, umiejętność dostrzegania potrzeb innych i re
agowanie na te potrzeby, polepszenia i zwiększenia współ
pracy z partnerami gminy oraz innymi jednostkami
samorządu terytorialnego. Najwyższy czas, aby mieszkańcy
naszej gminy poczuli, że mogą liczyć na władzę, którą wy
brali i która po wyborach dostrzega również ich potrzeby.

2. Co należy poprawić w gminie? Jakie błędy zostały po
pełnione przez obecne władze?

To, jak będzie nam się żyło w naszej gminie, zależy od
nas samych, ale również decydują o tym warunki i możliwo
ści, jakie stwarzają nam lokalne władze. Przede wszystkim
musi się zmienić nastawienie i stosunek władz do mieszkań
ców. Nie może być tak, że na większość zadawanych pytań
w sprawie różnych problemów mieszkańcy otrzymują odpo
wiedź negatywną. To od wójta zależy, czy na zaplanowane
inwestycje znajdzie pieniądze spoza budżetu gminy. Z dru
giej strony inwestycje te muszą być dobrze przemyślane
i w trakcie realizacji kontrolowane. Praca wójta nie może
kończyć się za biurkiem. Wójt powinien zrobić wszystko
i być wszędzie tam, gdzie jest możliwość pozyskania fundu
szy na realizację zaplanowanych inwestycji, czasem nawet
jeśli jest taka potrzeba stoczyć bój o swoją gminę i jej
mieszkańców. Obecne władze dalekie są od takich rozwią
zań. Całkowicie brak jest współpracy z innymi samorząda
mi, przede wszystkim sąsiadującymi z naszą gminą.
Największe błędy, jakie w dalszym ciągu popełniają nasze
władze, to ciągle zbyt mała ilość pozyskanych pieniędzy po
chodzących spoza budżetu gminy. Mam na myśli nie tylko
fundusze unijne, ale również z urzędu marszałkowskiego
czy innych dostępnych funduszy, z których korzystają inne
gminy. Przykładów jest mnóstwo. Nie sztuką jest zrobić coś
za własne pieniądze, ale zrobić to samo przy jak najmniej
szym wkładzie własnym. A zrzucanie winy na poprzedniego
wójta świadczy o słabości naszej władzy.

3. Jaka jest Pana wizja gminy Kobyla Góra?
Formułując misję gminy należy określić ogólny kierunek

jej rozwoju. Istotne jest wskazanie tych dziedzin, wiodących
w gospodarce gminy, stanowiących jej bazę ekonomiczna
i podstawę egzystencji. Misją gminy Kobyla Góra powinno
być wykreowanie prężnego ośrodka wypoczynkowego,
usługowego i produkcyjnego o nowoczesnej infrastrukturze,
zapewniając jej mieszkańcom warunki życia i zaspokojenie
potrzeb na odpowiednio wysokim poziomie. Diagnoza stanu
gminy oraz opinie mieszkańców o poszczególnych dziedzi
nach życia w gminie stanowią podstawę wizji rozwojowej.
Tworząc wizję gminy należy określić, jakie cechy powinny
ją w przyszłości charakteryzować. Określenie pożądanego
przez lokalną społeczność obrazu ich miejsca zamieszkania
jest bardzo istotne w formułowaniu celów rozwoju i kierun
ków podejmowanych działań. Na pożądany obraz gminy
składa się wiele cech z różnych punktów widzenia. Z punktu
społecznego mieszkańcy mają zapewnione źródła utrzyma
nia i związaną z tym stabilizację i warunki wszechstronnego
rozwoju. Z punktu widzenia gospodarczego gmina, która
w pełni wykorzystuje możliwości związane z korzystnym
położeniem, walorami przyrodniczymi, jest atrakcyjnym ob
szarem dla dużej ilości turystów. Poprawy bezpieczeństwa
odpowiednia ilość i stan dróg, chodników, bezpiecznych
przejść, oświetlania, oznakowania.

4. Z jakim programem startuje Pan do tych wyborów?
Aby przygotować program trzeba najpierw poznać pro

blemy mieszkańców. Zaplanować potrzebne inwestycje
i znaleźć środki na ich realizację. Wspólnie z kandydatami
do rady gminy został opracowany program, który w całości
chciałbym realizować. Co ważne, nie każdy punkt zaplano
wany w programie wymaga środków finansowych. Zaplano
wane inwestycje, takie jak rozbudowa dróg, chodników, to
przede wszystkim współpraca z powiatem, zarządem dróg
wojewódzkich oraz urzędem marszałkowskim. Budowa sali
gimnastycznej przy szkole podstawowej w Mąkoszycach
i Parzynowie to pozyskanie pieniędzy z rezerw Ministerstwa
Sportu i Kultury oraz totalizatora sportowego i urzędu mar
szałkowskiego. Jednym z pierwszych punktów w realizacji
będzie przywrócenie oświetlenia ulicznego. Po rozmowach
z innymi wójtami chcę przygotować wspólny przetarg na
dostawę energii elektrycznej, który pozwoli na większe
oszczędności bez wyłączania światła, a za oszczędzone pie
niądze zainwestować w lampy ledowe. Brak jest współpracy
z różnymi organizacjami i stowarzyszeniami, które działają
na terenie naszej gminy. Współpraca pozwoli na jeszcze

większe osiągnięcia i możliwości. To tylko niektóre z punk
tów, które chce realizować z radnymi w naszej gminie. Są
również problemy, które nie zostały ujęte w programie, ta
kie jak problem dowozu dzieci do szkół, z którym rodzice
walczą bezskutecznie do dnia dzisiejszego.

5. Czego Pan się obawia podczas tej kampanii?
Poprzednia kampania pokazała , że są osoby z otoczenia

wójta, które zrobią dużo, aby to właśnie ich kandydat objął
to stanowisko. Wysuwanie plotek, takich jak zwalnianie pra
cowników z urzędu albo że będę dbał tylko o Kobylą Górę
są zmyślone. Mam nadzieję, że w tej kampanii mieszkańcy
nie dadzą się nabrać na kolejne i przy urnie wyborczej oce
nią dotychczasowe dokonania obecnego wójta, jak i niektó
rych radnych przez całą kadencję. Poza tym nie obawiam się
niczego.

6. Jak ocenia Pan swoje przygotowanie do pełnienia tej
funkcji?

Pełnienie tej funkcji dla mieszkańców naszej gminy to
coś, o czym marzę mniej więcej od kiedy rozpocząłem dzia
łania z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Kontakt
i współpraca z mieszkańcami, przedsiębiorcami i młodzieżą
w osiągnięciu sukcesu dała mi do myślenia. Wtedy wiedzia
łem, że po odpowiednim przygotowaniu będę startował na
wójta. Rozpocząłem studia na Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu na wydziale Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa o specjalności administracja samorządowa,
a później zarządzanie zasobami ludzkimi. Ukończone studia
na jednej z lepszych uczelni w kraju i najlepszym wydziale
w Polsce pozwoliły mi zdobyć wiedzę z zakresu funkcjono
wania samorządu do tego stopnia, aby starać się o tę funkcję.
Oczywiście same studia to nie wszystko. Potrzebne są jesz
cze cechy oraz umiejętność dostrzegania potrzeb innych.
Gminę można porównać do dużej korporacji, która potrze
buje dobrego menadżera. Czyli osoby, która potrafi dobrze
zarządzać korporacją i zespołem ludzi, którzy mają również
wpływ na życie mieszkańców. Pragnę zapewnić mieszkań
ców, że moje przygotowanie to nie okres podczas kampanii
wyborczej. Minione cztery lata wykorzystałem na spotka
niach i konsultacjach, aby jak najlepiej być przygotowanym
do pełnienia tej funkcji.

7. Czy uważa Pan, że doświadczenie w radzie gminy ma
również wpływ na późniejszą pracę wójta?

Bycie wcześniej radnym nie przekłada się w żadnym
stopniu na lepszą pracę wójta. Mamy taki przykład w obec
nej chwili w naszej gminie. Jest to najsłabszy argument, jaki
ma wpływ na pracę wójta. Pozwala jedynie takiej osobie na
swobodne poruszanie się w gąszczu takich pojęć jak: plan
zagospodarowania przestrzennego, wieloletnia prognoza fi
nansowa, studium uwarunkowań, kodeks postępowania ad
ministracyjnego, interpelacje, wniosek formalny. Są to
pojęcia, które wyjaśniane i omawiane są właśnie na studiach
o profilach samorządowych. Bycie radnym wiąże się mery
toryczną dyskusją w komisjach oraz podczas sesji. Potwier
dzą to osoby, które pełnią funkcje wójta, burmistrza,
z którymi właśnie na ten temat miałem możliwość rozma
wiać wcześniej. Funkcja radnego to funkcja kontrolna,
a funkcja wójta to funkcja wykonawcza. Wójt to przede

wszystkim efektywny gospodarz gminy, musi być dobrym
organizatorem i menedżerem życia społecznogospodarcze
go gminy, osobą konsekwentną i odważną w podejmowaniu
decyzji, przedsiębiorczą i kreatywną w inspirowaniu szeregu
inicjatyw. Poza tym musi być skuteczny na zewnątrz i we
wnątrz. Na zewnątrz w reprezentowaniu interesów gminy
i pozyskiwaniu środków pozabudżetowych na inwestycje,
wewnątrz w łączeniu środowisk o różnych interesach wokół
wspólnych celów. Będąc radnym w naszej gminie mógłbym
tylko nabyć złe nawyki, jakie posiadają niektórzy nasi radni.
Inne ustalenia podczas prac komisji, inne na sesji, wytykanie
błędów wójtowi podczas sesji i zasłanianie się przepisami 
tak w wielkim skrócie można ocenić pracę radnego. Nie
zmarnowałem tych czterech lat, lecz bacznie analizowałem
działania radnych i wójta.

8. Z jakimi radnymi chciałby Pan współpracować?
Wójt podejmuje działania i wykonuje czynności ze sfery

realizacji zadań gminnych. Część z nich jest determinowana
uchwałami rady gminy. Pomimo podziału kompetencji po
między wójtem i radą, w niektórych sytuacjach podjęcie
skutecznej czynności prawnej wymaga współdziałania tych
dwóch organów. Brak współpracy pomiędzy organami gmi
ny w takich przypadkach prowadzi do paraliżu. Dlatego też
mam nadzieję, że kandydaci do rady gminny z naszego ko
mitetu zastąpią tych radnych, którzy są już wypaleni i zapo
mnieli, jaką funkcję powinien pełnić radny dla
mieszkańców. Nie oznacza to, że jako wójt chcę współpra
cować tylko z wybranymi radnymi. Chce współpracować
z osobami kreatywnymi, które dostrzegają i reagują na po
trzeby mieszkańców.

9. Ostatnie Pana przesłanie dla mieszkańców przed wy
borami.

Moje przesłanie to moje hasło NOWY WÓJT LEPSZA
GMINA. Hasło to jest krótkie, ale treściwe. Chcę, aby
mieszkańcy wiedzieli, że chcę być wójtem nie dla siebie, ale
dla innych. Mam nadzieję, że mieszkańcy przekonali się, że
bycie radnym wcześniej to nie wszystko. Z góry już teraz
dziękuję wszystkim wyborcom za walkę o lepszą gminę.
Odwiedziłem już prawie wszystkie sołectwa w naszej gmi
nie. Przepraszam tych mieszkańców, do których z braku cza
su nie dotarłem, ale to nie znaczy, że nie będę ich wspierał.
Proszę mieszkańców, którzy poparli mnie podczas poprzed
nich wyborów, aby zrobili to samo 16 listopada, osoby, które
jeszcze nie zdecydowały, aby dały mi szansę, której nie
zmarnuję, a osoby, które popierają obecnego wójta, że też
będę dbał o ich sprawy.

Przy okazji chciałbym serdecznie zaprosić wszystkich
mieszkańców naszej gminy na spotkanie przedwyborcze
z udziałem Marszałka Województwa Wielkopolskiego
Krzysztofa Grabowskiego, które odbędzie się 10 listopada
o godzinie 19.00 w sali wiejskiej w Mąkoszycach. Na sam
koniec serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców gmi
ny Kobyla Góra do urn wyborczych 16 listopada, prosząc
o poparcie mojej kandydatury na wójta gminy Kobyla Góra,
jak również kandydatów do rady gminy z listy Polskiego
Stronnictwa Ludowego. Wykorzystamy daną nam szansę dla
nas wszystkich.

NOWY WÓJT  LEPSZA GMINA
Rozmowa z kandydatem na wójta gminy Kobyla Góra Wiesławem Berskim

tekst płatny
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Billboa rd y, wi ększe i mn i e j sze plaka ty, ma łe u lotki
i anonse w prasie, a wszystko po to, abyśmy wybrali

prezentu jącego się na nich kandydata . N iektórzy wybor-
cy są z tego zadowoleni , bo mogą czegoś więcej dowie-
dzieć się o ludziach , którzy w naszym imieniu chcą
rządzić. I nnych zaś złoszczą , czasem śmieszą , a le wszyst-
kie są wskazówkami i choć każdy z nas odczytu je je ina-
czej , wiele o kandydacie mówią.

Jak każdy wyborca, którego interesuje to, co nadchodzi,
i ocenia czas miniony, rozmawiając o tym z ludźmi, postano
wiłem zamieścić kilka opinii.

Zaznaczanie w agitce, chcę służyć, albo potrafię pomóc
ludziom, komentowane najczęściej jest tak: chcesz służyć
i pomagać, to służ i pomagaj i żeby to robić nie musisz być
radnym. Każdy pomaga na tyle, na ile może. Ci, których stać,
fundują stypendia lub sponsorują sportowe drużyny, a inni
bez żadnego rozgłosu zbierają nakrętki od butelek, aby w ten
sposób pomagać, bo bogaty przedsiębiorca, u którego pracują
płaci tak mizernie, że choćby chcieli, finansowo pomóc nie
potrafią. Czy ktoś kto zbiera korki, aby pomóc choremu, jest
gorszym kandydatem na radnego?

Jeszcze bardziej irytują ulotki kuszące tym, że widoczni na
zdjęciach kandydaci sprawią, iż załatwimy urzędowe sprawy
bez wychodzenia z domu, zrobią więcej wydając mniej, po
wołają systemy świadczeń stypendialnych, ustanowią granty
edukacyjne, seniorom dają karty, niepełnosprawnym wspar
cie, zwiększą środki na szkoły i uposażenie nauczycieli,
usprawnią system pomocy dla ubogich, zapowiadają budowę
mieszkań komunalnych, itd., itp. Nie brakuje i takich, którzy
stawiają na wspieranie sportu, piszą, że poprawią usługi opie
ki zdrowotnej, zmodernizują drogi, wybudują chodniki i trasy
rowerowe, oraz pomogą rozwiązać nękające nas problemy.
Nikt jednak nie wspomina, skąd weźmie pieniądze na te
wszystkie dobrodziejstwa.

Obiecywanie a potem proszenie, aby raz jeszcze obiecują
cemu zaufać, bo kadencja się skończyła, a on nie chce pozo
stawić spraw nie zamkniętych, jest delikatnie mówiąc, kpiną

z wyborcy. Tak właśnie zrobił kandydat, który kolejny raz
ubiega się o reelekcję i na ulotce prawie jota w jotę napisał to
co przed czterema laty. To może świadczyć, że nie cztery, ale
osiem lat w samorządzie zmarnował, skoro nie zamknął
wszystkich spraw, i nie warto już na niego głosować.

Zamiast obiecanek przyjemniej się czyta, że nasze bolącz
ki, uwagi i wnioski będą programem kandydata. Ciekawe tyl
ko, jak taki radny spojrzy ludziom w oczy, jeśli bolączek
wyborców nie zdoła rozwiązać?

Porównując teraźniejsze ulotki z poprzednimi, zauważy
łem, że jedna z kandydatek z obietnicy złożonej w 2010 r.
wywiązała się w stu procentach. Zapowiadała wtedy, że chce
być wśród ludzi no i rzeczywiście prawie wszędzie była,
z ludźmi usiadła, a jak było co, to nawet wypiła i zjadła. Pre
tensji do niej mieć nie można, bo szczerze wtedy napisała, że
chce być wśród ludzi, wsłuchiwać się w ich głosy i czerpać
z ich mądrości. Skoro po tak sformułowanym programie lu
dzie ją wybrali, to teraz nie można mieć pretensji, że efekty
jej nad wyraz dobrze opłacanego rządzenia są mizerne.

Nie małą odwagą wykazał się kandydat gwarantujący dy
namiczny rozwój powiatu. Jeżeli zostanie radnym i po czte
rech latach okaże się, że dynamicznego rozwoju nie było, to
co? Przeprosi i zrezygnuje z dalszego kandydowania?

Na hasło „Samorząd  tu zaczyna się Polska” wielu miesz
kańców ostrzeszowskiego powiatu odpowiada, nie, u nas ra
czej kończy się Polska i wszyscy o niej zapomnieli,
a cwaniacy od rządzenia przypominają sobie o nas, gdy zbli
żają się wybory.

Na jednej z ulotek wyczytałem, że kandydujący nie będzie
obiecywał gruszek na wierzbie. Słusznie, bo jakby nie wyro
sły, to zgodnie z zasadami honorowego postępowania, mu
siałby … . Inny chętny do rządzenia wybrał oryginalniejszy
sposób i nie gruszki na wierzbie, ale na słupach, lampach
i drzewach ujrzeliśmy dorodne borowiki. O tych plakatach
było najgłośniej. Być może kandydatowi o to właśnie chodzi
ło, bo podobno nie ważne jak się mówi, byleby się mówiło.
Niestety, ta autoironia też nie wszystkim się spodobała. Od
jednej z kobiet usłyszałem, że na prawdziwka nie da się już
nabrać, bo w tym roku wszystkie były robaczywe, więc su
szonych lepiej też nie kupować. Inna z pań przyglądając się
błyszczącemu w słońcu plakatowi do koleżanki mówiła –
betki (grzyby w potocznej mowie Wielkopolan) to nic dobre
go, są ciężkostrawne, a w większych ilościach powodują bóle
brzucha, wzdęcia a nawet nudności.

Jeden z kandydatów powiedział mi, że startuje, aby do zie

lonego z domieszką czerwonej barwy genealogicznego drze
wa samorządności, które rośnie już prawie ćwierć wieku,
chce dodać trochę innych kolorów, bo drzewo to coraz bar
dziej wyrodnieje.

Mam nadzieję, że po tych wyborach nastąpią pozytywne
zmiany. W gminach mamy okręgi jednomandatowe, więc
rozliczenie wybranych będzie łatwiejsze. Jak się nie spraw
dzą, to za cztery lata  fora ze dwora. W powiecie niestety jest
inaczej i nadzieja w tych, którzy do tej pory lekceważyli sa
morządowe wybory. Chcąc zmian powinni zrozumieć, że bez
ich pomocy niewiele się zmieni, a zmiany są potrzebne. Wie
my, że z kazirodczych związków najczęściej rodzą się dzieci
z wadami genetycznymi, a tak można nazwać rządzącą przez
kilka kadencji koalicję. Wielki czas, aby zastosować coś, co
w rolnictwie nazywane jest płodozmianem, bo po owocach
widać, że opcja trzymająca władzę w powiecie już się wypa
liła. Przed czterema laty kandydaci spod znaku zielonej koni
czynki zapowiadali poprawę jakości opieki zdrowotnej,
modernizację szpitala i rozwój diagnostyki. Efekt ich rządze
nia jest taki, że OIOM zamknięty, a niedługo może się oka
zać, że pacjenci na zabiegi chirurgiczne będą wożeni do
innych szpitali, bo sala operacyjna w ostrzeszowskim szpitalu
nie spełnia podstawowych standardów.

Z tych m.in. powodów niektórych radnych powinniśmy
zmienić. Nie wystarczy bywać wśród ludzi. Trzeba rozważ
niej rządzić, a ustalanie bardzo wysokich pensji dla rządzą
cych, roztropnym nazwać nie można. Niestety, żadne
z ugrupowań o tym, jak i na czym zamierza oszczędzać, aby
zbytnio nie łupiąc kieszeni podatników z obietnic się wywią
zać, w kampanii ani jednym słowem nie wspomniało.

Skoro zauważamy, że pensje włodarzy rosną niewspół
miernie do naszych, to może zagłosujmy na nowych, młod
szych, mniej pazernych, takich, którzy zaczną nasze wspólne
pieniądze uczciwiej liczyć i sprawiedliwiej dzielić. Na takich,
którzy zadbają nie o wysokie pensje włodarzy, ale o pensje
najniżej uposażonych ludzi pracujących w podległych gmi
nom i starostwu instytucjach. Jest jeszcze czas, aby kandyda
tów o to zapytać, a potem iść na sesje i sprawdzić, jak nasi
wybrańcy się tam zachowują, czy zabierają głos, czy są raczej
milczącymi, spóźniającymi się, lub opuszczają sesje, radny
mi. Tak możemy sprawdzić, czy nasi wybrańcy robią to, co
obiecali, i za cztery lata nie dać się ponownie nabrać.

Jan Jangas

Przedwyborcze
obiecanki cacanki

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Okręg nr 11 ulice: Baczyńskiego, Dubiosa, Grunwaldzka
(od nr 27), Harcerska, Kamińskiego, Kowalskiego, Małkow

skich, Marciniaka, Skautów, Szarych Szeregów, Zawiszy
Czarnego, Zubrzyckiego, Zuchów, ZMP, ZWM.
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Pamią tkowe zd j ęci e , pod zi ękowan i a
i życzenia powodzenia w zbliżających

się wyborach samorządowych – tak zakoń-
czyła swoje rządy Rada Powiatu Ostrze-
szowskiego szóstej kadencji . Mimo iż 49. -
ostatnia sesja za nami, to nadal są sprawy
do rozwiązania . Tym zajmie się nowa rada
i nowy zarząd.

Był 21 listopada 2010 roku, kiedy powo
łano nową Radę Powiatu Ostrzeszowskiego.
Od tamtej pory do 3 listopada – dnia ostat
niej sesji szóstej kadencji Rady Powiatu, jej
radni podjęli 260 uchwał. Ostatnimi uchwa
łami zaakceptowanymi przez radnych były
m.in. zmiany w budżecie powiatu ostrze
szowskiego na 2014 roku i zmiany w Wielo
letniej Prognozie Finansowej Powiatu
Ostrzeszowskiego na lata 20142021.
Uchwały zapadały jednogłośnie. Radni byli
jednomyślni nie tylko w kwestii podejmo
wanych uchwał, równie spokojnie przebie
gały całe obrady.

Kadencję zakończono pamiątkowym
zdjęciem i wręczeniem przez przewodniczą
cą Mariannę Powązkę, starostę Lecha Janic
kiego i wicestarostę Zofię Witkowską na
ręce radnych podziękowań wyrażających

wyrazy uznania za pracę na rzecz społeczno
ści lokalnej w mijającej kadencji 20102014.
Wyrazy wdzięczności kierowali także radni.
Swoim koleżankom i kolegom z rady dzię
kował opozycyjny radny, Kazimierz Obsad

ny. – (…) że nieraz bywało różnie – i ostro
i leniwie to już składam na karb demokracji,
po prostu całe życie się uczymy – mówił
radny, zaznaczając przy tym, że wiele spraw,
które przedstawiała opozycja, choć nie za
wsze, to jednak było zrealizowanych. – Ale
trzeba zrozumieć, jak mówi przysłowie, że
„krawiec tak kraje, jak materii staje” –
stwierdził Obsadny. Nie omieszkał zazna
czyć, że w inwestycjach, według niego,
Ostrzeszów traktowany był po macoszemu.

Obrady te były także okazją do pożegnań.
Pracę w samorządzie powiatowym zakoń
czył radny Stanisław Ofierski, który zrezy
gnował ze startu w nadchodzących wybo
rach samorządowych. Radny podzielił się
swoimi refleksjami i spostrzeżeniami. – My

ślę, że was nie zawiodłem, starałem się być
aktywnym radnym, gorzej było ze skutecz
nością, która zależy po pierwsze od dostęp
nych środków finansowych  szczególnie na
inwestycje, po drugie od bycia w większości
rządzącej, po trzecie od możliwości pracy
w zarządzie powiatu – mówił. Jak sam przy
znał, bycie w opozycji nie pozwoliło mu na
w pełni skuteczne działanie, przez co nie
wszystko dało się zrealizować. Wyrażał jed
nak nadzieję, że w nowej kadencji do zarzą
du rady powiatu uda się wprowadzić jednego
z grabowskich radnych. Na zakończenie
dziękował wszystkim, z którymi miał okazję
współpracować.

Starosta Lech Janicki podsumowując mi
jającą kadencję zwracał uwagę na dorobek
rady oraz na to, co przed nową. Jako sukces
wymienił przywrócenie Sądu Rejonowego
w Ostrzeszowie, które ma nastąpić w przy
szłym roku, jako priorytet  rozbudowę szpi
tala i przywróceniu OIOMu. Tymi ostatnimi
zajmie się nowa rada. – Nie jest łatwo, po
nieważ są to ogromne pieniądze, które są
potrzebne do zbudowania, a wiemy wszyscy,
że ta rozbudowa jest niezbędna i konieczna –
podkreślał starosta Lech Janicki. Według
słów starosty, do końca I kwartału przyszłe
go roku ma zostać zrealizowany pierwszy
etap rozbudowy skrzydła szpitala. Temat
trudny, biorąc pod uwagę skomplikowaną
sytuację finansową powiatu, nie tylko
ostrzeszowskiego.  My nie tyle mamy bu
dżet obciążony płatnościami, ile mamy bar
dzo kiepskie dochody – podkreślił starosta. –
Jeżeli porównywalny, sąsiedni powiat ma
o 4 mln zł. wyższe dochody z podatku od
osób fizycznych, to czym mamy rządzić? –
odnosił się do budżetu powiatu.

Jak z trudnościami poradzą sobie nowi
radni, okaże się już niebawem.

(KIR)

49.  ostatnia sesja Rady Powiatu
ostrzeszów

szlachetna paczka

Żeby mogli w ogóle przekroczyć próg ro-
dziny, muszą przejść szkolenie oraz

zdać egzamin, a przede wszystkim wyma-
zać z głowy wszelkie stereotypy i z otwarto-
ścią na nowe, ruszyć do walki z u bóstwem
i wykluczeniem społecznym.

Wolontariusze Szlachetnej Paczki dzia
łają. Niestrudzenie. 22 listopada zostanie
otwarta baza rodzin, w związku z czym
trzeba zdążyć z odwiedzinami wszystkich
potrzebujących oraz konieczne dane wpisać
do systemu. Pracy jest dużo. Zwłaszcza że
wolontariat jest tylko dodatkiem do zwykłej
codzienności, na którą składa się często ro
dzina, praca, dom. „Mamy swoje życie. To
zupełnie prywatne. Działania w Paczce są
dodatkiem, bardzo ważnym i cennym, ale
jednak dodatkiem. W tygodniowym mara
tonie muszę znaleźć jeszcze kilka godzin,
żeby pojechać do przypisanych mi rodzin,
porozmawiać z nimi, uzupełnić stosy papie
rów” mówi wolontariuszka Szlachetnej
Paczki, Ania.

Co sprawia, że im się chce? Że czas,
który mogliby przeznaczyć na coś zupełnie
innego, dla siebie chociażby, wolą poświę
cić, aby pomóc innym?

„To nie jest zwykły wolontariat. Brałam
udział w ubiegłorocznej edycji więc wiem,
jak pod wpływem udziału w Paczce zmie
niło się moje patrzenie na ubóstwo”  mówi
Iza, wolontariuszka weteranka. „Mądra po
moc, to pomoc, dzięki której daje komuś
impuls do wzięcia odpowiedzialności za
własne życie. Nie jesteśmy opieką społecz
ną i nie pomagamy każdemu. Po to prze
prowadzamy tak dokładną rozmowę
z rodziną, żeby móc mniej więcej stwier
dzić, czy pomoc dla tej konkretnej osoby
będzie dla niej dobrą, czy tylko utwierdzi ją
w przekonaniu, że można biernie czekać, aż
ktoś wyciągnie do niej rękę z pomocą” 
kontynuuje. Konrad dodaje: ”To działa
mniej więcej tak. Gdy ktoś przychodzi do
nas z prezentem, jesteśmy wdzięczni
i wzruszeni. Gdy przychodzi drugi raz  jest
nam miło. Ale gdy po raz trzeci nas odwie
dzi, tym razem bez jakiegokolwiek daru,
czujemy się rozczarowani. Mimo, że nie
obiecywał nam kolejnego podarunku, na
stawiliśmy się na branie. Taka już nasza na
tura, że szybko przyzwyczajamy się do
dobrego. Jeśli wiem, że mogę otrzymać po
moc od innych i dostaję ją, mimo że sam
nie próbuję wpłynąć pozytywnie na swoje

życie, uczę się bierności. Bo ktoś zawsze
pomoże, kogoś wzruszy moja historia, życie
w biedzie. Dawniej też pomagałem bez ja
kiegokolwiek namysłu, dzisiaj krytyczniej
przyglądam się ludziom żyjącym w biedzie.
Wiadomo, że sytuacje są różne w życiu, ale
jeśli ktoś, przez powiedzmy trzy lata, nie
zdołał podjąć żadnej pracy, nawet sezono
wej, naprawdę trudno uwierzyć, że szukał
jakiegokolwiek zajęcia”.

Magda o udziale w Paczce: „Stałam się
lepsza jako człowiek, tzn. moje osobiste
problemy przestały urastać do niewyobra
żalnie wielkich, porównując to, w jakiej,
często tragicznej życiowo sytuacji znajdują
się inni ludzie. Widząc, jak małe i błahe są
moje kłopoty, patrzę optymistycznie na ży
cie i to częściowo daje mi również energię
i motywację do działania i funkcjonowania
w życiu na co dzień. Dostaję wielkiego ko
pa do tego, aby dać coś z siebie innym
i choć trochę spróbować pomóc. Tak na
prawdę udział w Paczce zweryfikował mi
i poukładał hierarchię wartości w życiu”.

W tym roku ośmioro wolontariuszy od
wiedzi 29 rodzin. „Niestety, już kilku rodzin
nie włączyliśmy do projektu. Decyzja taka
zawsze jest bardzo trudna. Jesteśmy w cią
głym kontakcie ze sobą, żeby wspólnie za
stanowić się, czy pomoc danej rodzinie
może być dla niej impulsem do zmiany, czy
przeciwnie  utwierdzi ją w przekonaniu, że
nie warto podejmować żadnego działania.
Często też spotykamy się z niezrozumie
niem ze strony ludzi, którzy nie znają stan
dardów Wiosny. Zarzucają nam znieczulicę.
Taka bieda straszna, małe dzieci, a my nie
chcemy właśnie tej rodzinie pomóc. No tak,
ale często ani mama, ani tata nie podejmują
żadnego zatrudnienia tylko czekają na po
moc. Czy jest szansa, że coś się w ich życiu
zmieni, gdy dostaną kolejne dary? Nie” 
mówi liderka rejonu.

Szlachetna Paczka działa w całej Polsce.
Jest to projekt krakowskiego Stowarzysze
nia Wiosna, której głównym założycielem
jest ksiądz Jacek Stryczek. Jaka jest idea
powstania Paczki? „Chcę, żeby Polska była
krajem szans, a nie pomagania”  w tych
słowach zamyka się cały sens inicjatywy.

Od 22 listopada będzie można wybrać
rodzinę, której zechcemy pomóc. Warto
wejść na stronę www.szlachetnapaczka.pl
i poczytać więcej o przedsięwzięciu i jego
szlachetnych założeniach.

A.Ż.

Szlachetni Wolontariusze
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Okiem Malkontenta

Takie pytanie padało ponoć z ust wielu europej-
skich polityków przybyłych na unijny szczyt,

a dotyczyć miało ono przywódcy naszych ludowców
- Piechocińskiego Janusza, czym też przechwalał się
na kongresie tej parti i .

Zapewne nikt z rzekomo pytających nie słyszał, ja
kimi słowami nasz minister od robót w polu, nijaki
Sawicki Marek (PSL) określił polskich sadowników
i rolników. Piechociński Janusz z PSL, sam słyszałem,
mówił, że jest rolnikiem, a więc gdyby takie pytanie
padało w naszym kraju, a nie na brukselskich salo
nach, każdy z moich rodaków znałby odpowiedź. Fra
jer po prostu frajer, bo nie chce mi się wierzyć, że
Piechociński Janusz z tymi słowami się nie zgadza,
tak jak zapewne zgadzają się z nimi wszyscy ludo
wcy, bo gdyby tak nie było, Sawicki Marek już od
kilku dni powinien być bezpartyjny, a także nie powi
nien być ministrem rolnictwa. Sprawa ubliżania tym
co żywią i bronią zatoczyła już takie kręgi, że dorwali
się do tematu satyrycy, a jeden z kabaretów, nie mogę
wymienić jego nazwy, ale mogę powiedzieć, że
w najbliższym czasie wystąpi w Ostrzeszowie i da na
wet dodatkowy występ, otóż ten kabaret zapropono
wał zmianę tytułu jednej z audycji telewizyjnej
z „Rolnik szuka żony” na „Frajer szuka żony”, zatem
żeby nie być gorszym od tego kabaretu ja ze swej
strony też coś zaproponuję, zamiast „Rolniczy kwa
drans” na „Kwadrans dla frajerów”, albo znaną audy
cję telewizyjną „Agrotydzień” na „Frajerski Tydzień”,
czyż tak nie lepiej. Jakże w pełni oddają one to co
myślą o swoich wyborcach liderzy ludowców, jeszcze
raz podkreślę, że gdyby tak nie było, Sawicki Marek
byłby już bezpartyjny i przestał być ministrem.

Nadszedł czas wyborów samorządowych, nasze
królewskie miasto rozjaśniało od propagandy wybor

czej i jak zauważyłem niektórzy członkowie PSL bar
dzo się wstydzą swojej koniczyny, gdyż skrzętnie ją
pomijają na swych wyborczych spotach, czyżby na
prawdę uwierzyli, że rolnik to frajer, który jest głup
szy od rolnika niemieckiego i nie kapnie się, że
kandydat jest z nadania PSL. Inny kandydat PSL na
swym plakacie w prawdziwka się zamienia, jakby są
dził, że wyborca to też frajer i uwierzy w prawdziwki
w połowie listopada. Kampania, kampania, walka na
plakaty, walka na uśmiechy. Kandydaci wieszają się
na słupach, wieszają się na płotach, mnie najbardziej
podoba się kandydat PSL w witrynie sklepowej pole
cającej pyszny drób, tak sobie pomyślałem, że w tym
wieku jakim jest kandydat długo musiałby się goto
wać, żeby być lekkostrawnym, więc skoro nie wierzę
w to, że jestem frajerem, nazwisko kandydata lubią
cego towarzystwo drobiu pominę przy głosowaniu.
Ale wróćmy do Warszawki, gdzie zjechał się kwiat
frajerstwa i głupoty wg min. Sawickiego Marka
z PSL. Otóż jak wynikało z transparentów noszonych
przez protestujących rolników, wynikało, że „Nie je
steśmy frajerami”, stąd moje pytanie, skoro protestu
jący zaprzeczają słowom ministra z nadania
ludowców, to jak długo jeszcze rządzący trzymając na
stołku ministra będą potwierdzać prawdziwość jego
słów, bo inaczej tego zrozumieć nie można. Na koniec
jeszcze trzeba zauważyć utrzymanie na stołku, moim
zdaniem kaprala Sejmu (jeszcze raz przepraszam
wszystkich kaprali Wojska Polskiego, a nawet tych
z Ludowego Wojska Polskiego), utrzymywanie na fo
telu ludzi obrażających społeczeństwo, oraz mających
krótką pamięć, moim skromnym zdaniem jest policz
kiem wymierzonym całemu społeczeństwu.

Wciąż jeszcze Wasz dyżurny Frajer

Kim jest ten Piechociński ? Czyli samochwała w kącie stała

Blisko 1 2 mln złotych pochłonie budowa solarnej suszarni osadów wraz z przebudową
istniejącego budynku odwadniania osadów. Inwestycja realizowana jest przez Spół-

kę Wodną „Strzegowa” w Ostrzeszowie. Suszarnia powstanie na terenie oczyszczalni
ścieków. Póki co będzie pierwszą tego typu w Wielkopolsce.

Idea jedna – przetworzenie osadów z oczyszczalni ścieków do formy granulatu – przyja
znego i bezpiecznego dla środowiska. Już niebawem służyć temu będzie solarna suszarnia
osadów, wykorzystująca energię słońca. Przedsięwzięcie właśnie powstaje na terenie ostrze
szowskiej oczyszczalni ścieków, którą zarządza Spółka „Strzegowa”. To ostatnia inwestycja
na ostrzeszowskiej oczyszczalni, która zamyka problem gospodarki odpadami. Suszarnia ma
służyć przez dziesiątki lat.

Na powierzchni 0,5 ha wybudowane zostaną dwie hale o łącznej powierzchni 4.320m2,
wykonane z konstrukcji stalowej pokrytej panelami szklanymi. W pomieszczeniach zamon
towane zostaną wentylatory wyciągowonawiewne oraz przewracarki osadu. Dodatkowo
zmodernizowany zostanie istniejący budynek odwadniania osadów, obecnie wyeksploatowa
ny. Suszarnia nie będzie wymagała stałej obsługi. Przewiduje się, że w okresie letnim su
szarnia pozwoli na wysuszenie 4.500 ton osadu i magazynowanie go w okresie zimowym.
Przedsięwzięcie dofinansowane zostanie w 70 % z pożyczki WFOŚiGW w Poznaniu oraz
w pozostałej części ze środków własnych Spółki. Łącznie kwota ta wyniesie blisko 12 mln
złotych, z czego 4 mln przeznaczy Spółka „Strzegowa”. W związku z inwestycją, kosztów
nie poniesie ani Miasto i Gmina Ostrzeszów, ani ich mieszkańcy. Oznacza to również brak
podwyżek za ścieki. – Samorząd tylko może się cieszyć, że ktoś za nich coś zrobi i jeszcze
z tego będą podatki – mówi prezes Spółki „Strzegowa” Zenon Lewek.

Inwestycja to wymóg nowej Ustawy o odpadach, która weszła w życie w 2013 roku. Nie
wywiązanie się z jej zapisów groziło oczyszczalniom ścieków karami. Ustawa dała całą ma
sę zakazów i nakazów. Choć podobne przepisy istniały wcześniej, to jednak nie były tak
restrykcyjne. Zgodnie z jej zapisami osadów nie można przekazywać na składowiska odpa
dów, nie można dawać pośrednikowi do zagospodarowania. Osady ściekowe, dotychczas
rolniczo wykorzystywane, nie mogą być wykorzystywane w okresie zimowym oraz w okre

sie wegetacji roślin itd.
Zanim przystąpiono do realizacji inwestycji Zarząd Spółki wyruszył w Polskę – głównie

na Dolny Śląsk, gdzie takie przedsięwzięcia już zrealizowano, żeby zapoznać się jakie kie
runki, jakie technologie i rozwiązania wybrać. – Nie od razu byliśmy zdecydowani co i jak,
ale postanowiliśmy, że ma być to najlepsze, najnowocześniejsze, z największym postępem –
informuje Zenon Lewek.

Jak powiedziano, tak zrobiono. W tej chwili trwają roboty ziemne, wykonywane przez
ostrzeszowską firmę Przedsiębiorstwo Budowlane „M. Wawrzyniak”, wyłonioną w drodze
przetargu. Roboty te mają zostać ukończone jeszcze w listopadzie. Następnie na budowę tra
fią elementy konstrukcyjne, szkło i urządzenia technologiczne, po czym nastąpi ich montaż.
Tym zajmą się firmy niemieckie. Suszarnia zostanie oddana do użytku 19 czerwca przyszłe
go roku.

W związku z innowacyjnością przedsięwzięcia wzrosną jedynie koszty inwestycyjne –
rozłożone na 10 lat (spłata kredytu, którego ciężar na swoje barki bierze Spółka), eksploata
cyjne będą niższe niż dotychczas. Do wysuszenia tony osadów w suszarni słonecznej zuży
wane będzie tylko 23 kW energii elektrycznej, przy suszeniu konwencjonalnym (ciepło
z kotłowni) – potrzeba 800 kW energii. – Naszym zadaniem było, aby każde przedsięwzię
cie nie obciążało wyższymi opłatami za ścieki naszych mieszkańców. Nie jesteśmy nasta
wieni na podwyżkę opłat, a na pozyskanie usług, albo taką realizację przedsięwzięć
inwestycyjnych, które nie spowodują wzrostu kosztów, choć nie zawsze to jest zależne od

nas – tłumaczy prezes Lewek. – Gdybyśmy nie zrobili tej inwestycji, koszty dla wszystkich
odbiorców wzrosłyby o 25 proc., dlatego że musielibyśmy przekazać odpady (osady) do za
gospodarowania podmiotom uprawnionym. Koszty wzrosłyby o 800 – 900 tys. zł rocznie.
Tego ma nie być! – zaznacza prezes „Strzegowy”.

Jakie korzyści przyniesie suszarnia? Czterokrotną redukcję masy osadów  odpowiednio
obrobionych i przechowanych. Powstały granulat w 100 proc. będzie mógł być rolniczo wy
korzystany (osady będą wywożone na pola uprawne wiosną i jesienią). Jedyną opłatą będą
badania laboratoryjne osadów i gleby oraz ich przygotowanie, aby wysuszone osady nie by
ły szkodliwe dla rolnictwa. W przypadku niespełnienia norm – będą trafiały do cementowni
Górażdże i wykorzystywane do produkcji cementu.

(KIR)

Przerobią osad ze ścieków na
granulat wykorzystywany w rolnictwie

ostrzeszów
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Skradli miedź
(04.11.2014 r.)

W Szklarce Myślniewskiej nieustalona
osoba zabrała w celu przywłaszczenia
element infrastruktury sieci telekomuni
kacyjnej w postaci 100 m kabla wyko
nanego z miedzi o grubości żyły 0,8
mm, na szkodę firmy Orange Polska.
Wartość strat wyniosła 500 zł.

Opracowała
(mAm) (KiR)
na podstawie
KPP Ostrzeszów

Ukradł telefon
(04.11.2014 r.)

Telefon komórkowy wartości 260 zł
padł łupem złodzieja, który wykorzystał
chwilową nieuwagę właścicielki. Kra
dzież miała miejsce na ul. Piastowskiej
w Ostrzeszowie. Postępowanie w tej
sprawie prowadzi KPP Ostrzeszów.

7 października o godz. 1 3.30 straż pożarna otrzymała zgłoszenie
o podpaleniu chlewni w miejscowości Morawin (gm. Doruchów).

Do akcji zadysponowano 9 strażaków z JRG Ostrzeszów i OSP Doru-
chów. Jednak po przybyciu na miejsce zdarzenia okazało się, że
żadnego pożaru nie ma, gdyż ten został już ugaszony. W opuszczo-
nym budynku gospodarczym ktoś nieumyślnie podpalił snopek sło-
my. Dym wydobywający się z pomieszczenia zauważyła właścicielka
posesji , która zaalarmowała straż pożarną.

Strażacy zawiadomili policję. Funkcjonariusze ustalili, że słomę
podpalił 23letni mężczyzna na stałe zamieszkujący we Wrocławiu.
Morawin był jednym z punktów na drodze jego pieszej wędrówki po
Polsce. Jak tłumaczył policjantom, wszedł do opuszczonego budynku
na terenie prywatnej posesji i podpalił snopek słomy, gdyż „było mu
zimno i chciał się tylko ogrzać”. Funkcjonariusze ukarali 23latka
mandatem karnym za nieostrożne obchodzenie się ogniem.

(red)

morawin

To nie było podpalenie,
chciał się ogrzać

Kierujący w stanie
nietrzeźwości (05.11.2014r.)

Mundurowi zatrzymali 43letniego
mieszkańca Strzyżewa, który kierował
motorowerem będąc w stanie nietrzeź
wości. Mężczyzna posiadał ponad pro
mil alkoholu. Do zatrzymania doszło
w Kaliszkowicach Ołobockich.

Chciał rzucić się pod
pociąg (06.11.2014r.)

Około godziny 13.30 do Komendy Po
wiatowej Policji w Ostrzeszowie za
dzwoniła kobieta informując, że w
okolicy torów na ul. Powstańców Wiel
kopolskich w Ostrzeszowie mężczyzna
wchodzi na tory i awanturuje się. Nie
zwłocznie na miejsce udali się funkcjo
nariusze, którzy ustalili, że 33letni
mieszkaniec Mąkoszyc wchodzi na tory
kolejowe chcąc rzucić się pod nadjeż
dżający pociąg. Mężczyzna znajdował
się w stanie nietrzeźwości, posiadając
aż trzy promile alkoholu. 33latek swo
im zachowaniem stwarzał realne za
grożenie dla swojego życia i zdrowia w
związku z powyższym podjęto decyzję
o doprowadzeniu mężczyzny do KPP
w Ostrzeszowie celem wytrzeźwienia.

N a 1 5 tys. zł. wyceniono straty po pożarze garażu na ul. Nowej
w Ostrzeszowie. Ogień pojawił się w nocy - 8 listopada o godz.

2.23. Spaleniu uległ garaż blaszany i przedmioty w nim składowane.
Prawdopodobną przyczyną pożaru był gorący popiół pozostawiony
w kuble na śmieci stojącym przy pomieszczeniu. Z ogniem walczyło
7 strażaków z JRG Ostrzeszów. Akcja trwała niespełna godzinę. Na
szczęście osób poszkodowanych nie było.

(red)

ostrzeszów

Pożar garażu

Tylko w piątek w wypadkach na teren ie kra ju zg inęło 1 6 osób,
w tym 8 pieszych. Ten tragiczny bilans to pochodna nieodpowie-

dzia lnej jazdy i n ieuwag i , a le też trudnych warunków, związanych
z pogorszeniem pogody. Apelujemy o rozsądek na drodze!

Jesień to wcześniej zapadający zmrok, mgły, silny wiatr, opady
deszczu, leżące na drodze liście. To wszystko utrudnia jazdę, sprawia,
że kierowanie samochodem staje się wyzwaniem i wymaga dużej kon
centracji.

Pamiętajmy o dostosowaniu prędkość do tych trudnych warunków –
jedźmy wolniej i ostrożnie, bo na mokrej nawierzchni, która pokryta
jest spadającymi z drzew liśćmi, łatwo wpaść w poślizg. Wykonując
niebezpieczne manewry, nie liczmy na szczęście, ale na własne umie
jętności i rozsądek. Należy też zachować odpowiednią odległość mię
dzy samochodami.

Pamiętajmy też, że jesienią na wypadki szczególnie narażeni są pie
si. Apelujemy do kierowców, aby zwolnili, przede wszystkim gdy po
zmroku przejeżdżają przez małe miejscowości, a do pieszych – by no
sili odblaski.

Przypominamy, że od 31 sierpnia każdy pieszy, który porusza się po
zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć od
blask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Elementami
odblaskowymi mogą być przedmioty doczepiane do ubrania, opaski,
kamizelki oraz smycze. Ważne jest ich umieszczenie: odblaski zaleca
się umieszczać na wysokości kolan, dłoni, w okolicy środka klatki
piersiowej i pleców – wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze
widoczne dla innych uczestników ruchu drogowego.

źródło: www.policja.pl

apel policj i

Zmieniła się pogoda
– jedźmy ostrożnie

Zamknięcie przejazdu w Ostrzeszowie
W związku z prowadzeniem prac w ramach projektu „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez
poprawę stanu technicznego linii kolejowej nr 272 na odcinku Kluczbork – Ostrzeszów”, PORR (Polska) SA jako
generalny wykonawca zadania inwestycyjnego, informuje o zamknięciu przejazdu kolejowego w ciągu drogi
powiatowej nr 5574 P w miejscowości Ostrzeszów (ul. Powstańców Wielkopolskich) od 12 listopada od godz. 9:00
do 13 listopada do godz. 21:00, w związku ze wzmocnieniem podtorza pod przejazdem.

źródło: www.powiatostrzeszowksi.pl

Zatrzymane prawo jazdy
(05.11.2014r.)

W Grabowie Wójtostwo policjanci za
trzymali kierującego peugeotem 308.
Zatrzymany, 60letni mieszkaniec
Ostrzeszowa, przekroczył dopuszczal
ną prędkość w terenie zabudowanym
o 53 hm/h, jadąc aż 103 hm/h. Za spo
wodowanie zagrożenia bezpieczeń
stwa ruchu drogowego zatrzymano
mężczyźnie prawo jazdy i skierowany
zostanie wniosek o ukaranie do sądu.

Kierujący pomimo zakazu
sądowego (05.11.2014r.)

W trakcie patrolowania Kotłowa poli
cjanci zatrzymali kierującego vw polo.
W toku wykonywanych czynności mun
durowi ustalili, że 20letni mieszkaniec
Siedlikowa kieruje samochodem pomi
mo orzeczonego przez sąd zakazu kie
rowania pojazdami. Teraz postępo
wanie karne przeciwko 20latkowi pro
wadzi KPP Ostrzeszów.

Włamanie do domu
(06.11.2014 r.)

Nieznany sprawca pod nieobecność
domowników wybił szybę w oknie tara
sowym i skradł eletronarzędzia, telewi
zor LG 51 cali oraz złotą biżuterię,
powodując straty na kwotę około 8 tys.
zł. Do kradzieży doszło w biały dzień
(godz. 14.05) w Ostrzeszowie na ul.
Piastowskiej.

Awantura w DPSie
(06.11.2014 r.)

Policja tym razem udała się do Mar
szałek, do Domu Pomocy Społecznej.
Powodem wezwania była awantura
trójki mieszkańców placówki. Okazało
się, że panowie byli nietrzeźwi: 62la
tek  1,32 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu, 43latek miał 1,44 mg/l alko
holu w wydychanym powietrzu. Trzeci 
65latek odmówił poddania się badaniu
na zawartość alkoholu. Od wódki ro
zum krótki...

Agresywny
mąż (07.11.2014r.)

W godzinach wieczornych mieszkanka
Doruchowa zgłosiła policji, że jej pijany
mąż jest agresywny w stosunku do niej
i pozostałych domowników. Przybyli na
miejsce policjanci potwierdzili ten fakt.
Mężczyzna nie stosował się również do
poleceń zachowania spokoju w obec
ności funkcjonariuszy. Podjęto decyzję
o przewiezieniu go do Komendy Policji
w Ostrzeszowie celem wytrzeźwienia.
Po badaniu alkotestem okazało się, że
awanturnik ma 1,34 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.

Martwił się o sąsiadkę
(07.11.2014 r.)

Godną uznania postawą wykazał się
mieszkaniec Grabowa nad Prosną,
który zaniepokojony nieobecnością
swojej 95letniej, samotnie mieszkają
cej sąsiadki poinformował o tym fakcie
policję. Mężczyzna nie widząc kobiety
i nie potrafiąc się z nią skontaktować,
obawiał się, że stało jej się coś złego
lub zmarła. Policjantom przybyłym do
miejsca zamieszkania 95latki udało
się ją „odnaleźć”. Okazało się, że spa
ła. Zbudził ją łomot do drzwi. Sąsiadowi
z Grabowa należą się słowa podzięko
wania i uznania za postawę, jaką się
wykazał.

Niepokorny syn
(08.11.2014 r.)

O godz. 8.16 policja otrzymała zgło
szenie o awanturze wywołanej przez
młodego mężczyznę  syna zawiada
miającej. Policjanci pojechali, uspokoili,
jednak po godzinie znów wezwano pa
trol. Nietrzeźwy, dwudziestokilkuletni
syn nadal był agresywny: nie stosował
się do poleceń funkcjonariuszy, szarpał
za odzież ojca. Badanie na zawartość
alkoholu wskazało 0,71 mg/l. Policjanci
zmuszeni zostali do przewiezienia
mężczyzny do KPP w Ostrzeszowie.
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Zbliża się 1 1 li stopada , a z n im kolejna roczn ica odzyskan ia n iepod leg łości . Czas,
w którym nie możemy zapomnieć, że jesteśmy Polakami. Z pewnością wielu z Was

słyszało o projekcie „Wolne Miasto” organizowanym przez małe miasteczko Ostrzeszów,
mieszczące się na południu Wielkopolski. Nazwa ta oznacza chęć uwolnienia naszej ma-
łej Ojczyzny od sztampowych form przeżywania Święta Niepodległości oraz wolności do
atrakcyjnego przekazu treści i wartości związanych z patriotyzmem. Organizatorem
wszystkich przedsięwzięć jest Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej , Urząd Miasta i Gmi-
ny oraz Ostrzeszowskie Centrum Kultury. Głównym tematem tegorocznych obchodów
będzie 25-lecie Wolności!

Nasze obchody wpisują się w szereg wydarzeń aranżowanych przez ogólnopolską akcję
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej pod kryptonimem „Tydzień Patriotyczny”. Adresatem
wydarzeń są mieszkańcy miast. Staramy się wyjść naprzeciw oczekiwaniom zarówno osób
młodych, dla których dawne formy obchodów nie są atrakcyjne, jak i tych, którzy nie chcą
jeszcze o tych formach zapominać. Łączymy tradycje z aktywnym działaniem.

W tym roku podczas kultowej już gry miejskiej na 11 listopada wcielimy się nie w zespo
ły, patrole czy oddziały żołnierzy, ale w rodziny. Po wypełnieniu stosu formalności, papie
rów, zgłoszeń i odczekaniu kilku godzin w kolejce, każda z rodzin będzie mogła wziąć
udział w niepowtarzalnej pogoni za bytem w klimacie PRL. Rodziny składać się będą z od 2
do 6 członków, a ich głównym celem będzie: dwadzieścia różnych punktów, takich jak
„Rzeźnik”, „Urząd” czy też „Bar Mleczny”  rodziny będą mogły zdobywać banknoty, za
które zakupić można kartki na towary, takie jak żywność, odzież, benzyna czy leki. Zgłosze
nia na grę przyjmujemy na naszej stronie internetowej www.wolnemiasto.zhr.pl oraz w dniu
11 listopada o godzinie 14 na dziedzińcu Baszty.

Ostrzeszów to mała 15tysięczna miejscowość, co naszym zdaniem tym bardziej czyni
projekt „Wolne Miasto” godnym uwagi ze względu na to, iż jest dobrym przykładem dla in
nych niewielkich ośrodków i pokazuje im, jak można budować społeczeństwo obywatelskie
i przeżywać patriotyzm w atrakcyjny sposób  pełen treści i radości.

Świętujmy ten dzień razem! Pokażmy wszystkim, że jesteśmy prawdziwymi Polakami!
Rzecznik prasowy Wolnego Miasta

Katarzyna Graf

ostrzeszów
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Powiatowa Konwencja Wyborcza Polskiego Stronnictwa Ludowego zakończyła w po-
wiecie ostrzeszowskim spotkania poszczególnych parti i , przedstawiających swój pro-

gram wyborczy i kandydatów. Odpowiednia oprawa muzyczna, oklaski, a nade wszystko
optymizm - towarzyszyły konwencji ludowców.

Kandydaci i sympatycy PSL spotkali się w sali ostrzeszowskiego kinoteatru w miniony
czwartek – 6 listopada. Zanim przystąpiono do sedna, publiczność wysłuchała występu gru
py muzycznej JOY pod kierunkiem Aleksandry Marszałkowskiej. Następnie przybyłych go
ści powitali Maksymilian Ptak i Mieczysław Matyszkiewicz. Choć na sali nie było
wszystkich reprezentantów z list PSL, to i tak na widowni zasiadła liczna „drużyna” ludo
wców. Bowiem tego popołudnia słowo „drużyna” było najczęściej używanym określeniem
dla kandydatów PSL, odmienianym na wiele przypadków. – Liczby nie są ważne, ważne jest
to, kto tworzy te listy – podkreślał europoseł Andrzej Grzyb. W tegorocznych wyborach sa
morządowych z list PSL do wyborów startuje: 2 kandydatów do sejmiku wojewódzkiego –
Wioletta Szkopek i Mikołaj Grzyb (na konwencji nieobecny); 34 kandydatów do rady po
wiatu; 5 na wójtów i burmistrzów: w Doruchowie (jako jedyny kandydat) Józef Wilkosz,
w Ostrzeszowie Mariusz Witek, w Grabowie nad Prosną Edmund Geppert, w Kobylej Górze
Wiesław Berski, w Mikstacie Henryk Zieliński. PSL popiera także kandydata na wójta gmi
ny Czajków  Henryka Plichtę, i Kraszewic  Józefa Olszewskiego. Ponadto ludowcy mają
kilkudziesięciu kandydatów do rad miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego. Swoje ekipy ko
lejno prezentowali kandydaci na włodarzy oraz „jedynki” w dwóch okręgach do rady powia
tu: Lech Janicki – okręg nr 1 i Robert Pustkowski – okręg nr 2. Prezentacjom towarzyszyła
odpowiednia oprawa muzyczna. Publiczność miała okazję zobaczyć na scenie prawie każde
go. Wyjątkiem był wójt Doruchowa Józef Wilkosz, który w przeciwieństwie do swoich kole
gów nie poprosił na forum swojej drużyny, a jedynie wymienił ich z imienia i nazwiska.

Celem spotkania oprócz prezentacji osób ubiegających się o mandat radnych do rad po
wiatu, miejskich, gmin oraz kandydatów na wójtów i burmistrzów było także przedstawienie
programu wyborczego PSL. Ten kolejno omawiali – europoseł Andrzej Grzyb – w kontek
ście Wielkopolski, i powiatu – starosta Lech Janicki.

Pierwszy  dekalog dla województwa wielkopolskiego – to 10 punktów programowych,
według oceny europosła ważnych z punktu lokalnego, jak i całej Wielkopolski. Dekalog sta
nowią:

1. Ekonomia, ekologia, efektywność oraz energia dla wielkopolskiego samorządu.
2. Dobry klimat dla wielkopolskich przedsiębiorców, odbudowa przemysłu, innowacja

i bioekonomia.
3. Wielkopolska walka z wykluczeniem społecznym.
4. Wielkopolskie rolnictwo na globalnym rynku i nowoczesny rozwój

obszarów wiejskich.
5. Racjonalna gospodarka wodna dla wielkopolskiego przemysłu, rol

nictwa i mieszkańców.
6. Wielkopolska silna i samorządna.
7. Szybki Internet w każdym wielkopolskim domu.
8. Nowoczesny i bezpieczny transport w Wielkopolsce (m.in. dogod

niejsze połączenia z Poznaniem).
9. Wielkopolska młodzieży to Europa w Wielkopolsce, Wielkopolska

w Europie.
10. Współpraca ze wspólnotami samorządowymi w Europie i w świe

cie, partnerstwo.
Deklaracja programowa powiatu to z kolei 12 punktów. Wymieniając

je kolejno, Lech Janicki jako priorytet wskazał zdrowie publiczne oraz
podnoszenie jakości oraz rozszerzenie usług medycznych świadczonych
przez podmioty publiczne i niepubliczne. – Nie jest to proste, bo wymaga
olbrzymich środków, olbrzymich nakładów. Obecni radni wiedzą, pozo
stali interesujący się tymi zagadnieniami również wiedzą, że jest to tzw.
studnia bez dna, jeśli chodzi o wydatki. Wypada się z tym problemem
poważnie zmierzyć i wypada go wręcz rozwiązać, choćby w znakomitej
części – podkreślał Janicki.

Na kolejnych miejscach znalazły się: dalsza modernizacja sieci dro
gowej i poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez rozbudowę infra
struktury komunikacyjnej; wspieranie rolnictwa i rozwój obszarów

wiejskich; podnoszenie jakości kształcenia, dalsza modernizacja bazy oświatowej;
unowocześnienie szkolnictwa zawodowego, rozwój przedsiębiorczości, tworzenie no

wych miejsc pracy; stałe podnoszenie opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi,
rehabilitacja; bezpieczeństwo obywateli, przeciwdziałanie patologiom społecznym; dalsze
pozyskiwanie środków zewnętrznych dla wsparcia rozwoju gospodarczego; wspieranie ak
tywności w zakresie kultury, sportu i rekreacji; dbałość o otaczające środowisko; konsultacje
społeczne dla obywateli.

Ogółem w Wielkopolsce Polskie Stronnictwo Ludowe na swoich listach ma 2,5 tys. kan
dydatów: 78 w wyborach do sejmiku; na wójtów i burmistrzów – 62; do rad powiatów –
1008; do rad gmin  1348 kandydatów.

Ile osób z list PSL wejdzie do samorządów naszego powiatu, okaże się już za tydzień.
Ludowcy, jak podkreślano na konwencji, mają nadzieję na zwiększenie liczby dotychczaso
wych mandatów.

(KIR)

Drużyna PSL idzie do wyborów
ostrzeszów
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J ak co roku w jeden z paź-
dziernikowych wieczorów

w Ostrzeszowie króluje muzyka
wiedeńska. 24 października 201 4
r. odbył się już XI Koncert Muzy-
ki Wiedeńskiej , a na ostrzeszow-
skiej scenie tradycyjnie wystąpiła Wrocławska Orkiestra
Festiwalowa im. Johanna Straussa z niestrudzonym dyrygentem
prof. Janem Ślękiem – Honorowym Obywatelem Miasta i Gminy
Ostrzeszów na czele, dla którego muzyka wiedeńska wciąż pozosta-
je pasją życia.

Tegoroczny koncert uświetnili soliści pochodzący z Korei Połu
dniowej, którzy są gwiazdami europejskich scen operetkowych: Yey
ong Sohn – sopran oraz Sungmin Kang – tenor. Prowadzący koncert
Henryk Teichert jak zwykle ze swojej roli wywiązał się znakomicie,
a jego barwne opowieści przybliżyły atmosferę starego Wiednia.

Koncert jest jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych
w Ostrzeszowie, w którym warto uczestniczyć, co potwierdza już od
wielu lat pełna sala oraz największy problem organizatora czyli brak
biletów.

Z całą pewnością koncert nie mogłyby się odbyć bez sponsorów,
którzy od pierwszego koncertu wspierają go finansowo.

Składam serdeczne podziękowanie następującym firmom i instytu
cjom: Sponsorzy złoci: Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI,
Trasko, Ferma Drobiu Gospodarstwo Rolne Elżbieta Frankowska Mo
tyl, sponsorzy srebrni: Unimebel Jan i Wanda Mucha, Bank Zachodni
WBK, Mayr Polska, Wodociągi Ostrzeszowskie, pozostali sponsorzy:
Multiservis, Pollena Ostrzeszów, HEDEM – Małgorzata Łaszewska,
Wytwórnia Lodów PRIMA, Tronix Service, AWILA, AQUATOR,
PROGRESS, Kwiaciarnia SAVINA, Miasto i Gmina Ostrzeszów, Po
wiat Ostrzeszowski.

Dziękuję mediom za popularyzację Koncertu i objęcie go patrona
tem medialnym: Czas Ostrzeszowski, Twój Puls Tygodnia, Nasze Stro
ny Ostrzeszowskie, Radio Sud, Telewizja Proart, portal ostrzeszów.info

Serdecznie dziękuję!
Artur Derewiecki

dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury im. A. Serbeńskiego

ostrzeszów

Podziękowanie
książenice/ostrzeszów

Zakład Aktywności Zawodowej w Książen icach
6 listopada obchodził jubileusz 1 0-lecia swojego

istnienia. Na urodzinową uroczystość przybyli
przedstawiciele zaprzyjaźnionych ośrodków z całej
Wielkopolski oraz firm i instytucji , z którymi współ-
pracuje ZAZ, a także przedstawiciele władz samo-
rządowych Grabowa nad Prosną oraz powiatu
ostrzeszowskiego. Uroczystość uświetnił występ
pracowników ZAZ: Gabrieli Przygody (śpiew) i Arka-
diusza Kaczmarka (instrumenty klawiszowe) .

Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach
był jednym z pierwszych takich ośrodków w Wielko
polsce (dziś jest 8). Pierwsze przygotowania do uru
chomienia placówki miały miejsce w 2002 roku.
Przełomowym momentem była uchwała Rady Powia
tu w Ostrzeszowie w sprawie wyrażenia zgody na
utworzenie ZAZ podjęta w październiku 2003 roku.
Uchwałę w sprawie uruchomienia ZAZ Rada Powiatu
podjęła w listopadzie 2004 roku i 15 grudnia 2004 ro
ku ZAZ rozpoczął swoją działalność. Pracę w ośrodku
podjęły wówczas 33 osoby niepełnosprawne. Dziś
w ZAZ pracuje 57 osób, w tym 41 niepełnospraw
nych, a ośrodek stanowi ważne ogniwo w systemie
rehabilitacji zawodowej, będąc placówką pośrednią
pomiędzy warsztatami terapii zajęciowej a otwartym
rynkiem pracy. Zakład Aktywności Zawodowej
w Książenicach współpracuje ze 100 firmami, świad
cząc szeroki wachlarz usług i będąc godnym zaufania
partnerem biznesowym.

Dziesięciolecie działalności stało się okazją do ży
czeń i gratulacji. Goście składali kwiaty i urodzinowe

prezenty na ręce dyrektora ZAZ Marcina Łuczaka.
Gospodarze uroczystości zrewanżowali się okoliczno
ściowymi statuetkami, które wręczyli w dowód
wdzięczności osobom szczególnie zaangażowanym w
utworzenie i funkcjonowanie placówki. Statuetkę
otrzymał między innymi pierwszy dyrektor ZAZ i je
go współtwórca Zbigniew Nowak.

"Działalność placówki w zakresie rehabilitacji za
wodowej, społecznej oraz zdrowotnej osób niepełno
sprawnych przyczyniła się w ciągu minionego
dziesięciolecia do rozwoju systemu opieki społecznej
w naszym powiecie. Pomoc i wsparcie, jakie Zakład
Aktywności Zawodowej oferuje dorosłym osobom
niepełnosprawnym poprawia ich standard życia. Co
dzienna praca i ogromne zaangażowanie ułatwiają
osobom niepełnosprawnym znalezienie miejsca w lo

kalnym środowisku, a przede wszystkim aktywizują
do działania, mobilizują do większej samodzielności
oraz przedsiębiorczości. Wszechstronna rehabilitacja
realizowana w Zakładzie Aktywności Zawodowej
umożliwia niepełnosprawnym pracownikom rozwija
nie zdolności artystycznych i rzemieślniczych oraz
wykorzystywanie własnych pomysłów i inwencji
twórczej przy realizacji różnych przedsięwzięć. Ży
czymy dyrekcji oraz wszystkim pracownikom Zakła
du Aktywności Zawodowej w Książenicach, aby
kolejne jubileusze były równie owocne jak ten, który
dziś możemy podsumować. Przekazujemy także ży
czenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu
osobistym.” – czytamy w liście, jaki dyrektorowi
ZAZ Marcinowi Łuczakowi w imieniu samorządu po
wiatowego przekazał starosta Lech Janicki wraz
z przewodniczącą Rady Powiatu Marianną Powązką
i wicestarostą Zofią Witkowską.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

10lecie ZAZ
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Przedstawienie i omówienie programu
wyborczego, podsumowanie obecnej

kadencji obecnej rady oraz dyskusja na te-
mat perspektyw rozwojowych gminy Czaj-
ków, te i inne ważne dla społeczeństwa
kwestie zostały poruszone na spotkaniu
kandydatów startujących z listy Polskiego
Stronnictwa Ludowego w gminie Czajków.

W minioną środę, 5 listopada, kandydaci
do rady powiatu: Waldemar Pacyna, Zofia
Kownacka, Maksymilian Ptak i kandydaci
do Rady Gminy w Czajkowie Komitetu Wy
borczego Polskiego Stronnictwa Ludowego
zorganizowali spotkanie przedwyborcze
z mieszkańcami gminy.

Na spotkania został zaproszony wójt
Czajkowa Henryk Plichta, który niestety nie
dotarł. Spotkanie miało na celu omówienie
ważnych dla gminy i mieszkańców kwestii
związanych z przyszłością i perspektywą
rozwoju, planów i oczekiwań lokalnej spo
łeczności co do wybranych władz.

Wszystkich zgromadzonych przywitała
obecna radna, Bożena Wysota. Przybył rów
nież kandydat do rady powiatu, piastujący tę
funkcję również i teraz  radny Maksymilian
Ptak, poza tym kandydaci do rady gminy
Czajków, radny rady powiatu Jan Kędzia,
przewodniczący rady gminy Andrzej Pucha
ła oraz mieszkańcy.

Najważniejsze jednak dla wyborców są
konkrety, czyli program, który został wspól
nie opracowany przez kandydatów na ka
dencję 2014 2018. Trzy jego najważniejsze
punkty brzmią następująco:

1. Pobudzenie aktywności obywatelskiej
mieszkańców poprzez fundusz sołecki.

2. Wzrost szans na rozwój.
3. Promowanie gminy jako miejsca wy

poczynku mieszkańców i przyjeżdżających
turystów poprzez ekologię i agroturystykę.

Temat funduszu sołeckiego i jego istotę
dla społeczeństwa przybliżył Maksymilian
Ptak, bo jak wiadomo, fundusz sołecki od
2009 roku funkcjonuje, niestety gminie
Czajków nie udało się do tej pory go uchwa

lić. W punkcie drugim podkreśla się wzrost
płacy i pracy dla kobiet i młodzieży, jak wy
jaśniała Bożena Wysota: „Wiadomo, że je
steśmy gminą, gdzie kobiety nie mają zbyt
wiele pracy. Jest to temat, którym uważam,
należałoby się zająć”.

Jeśli natomiast chodzi o program
,,Wspólne sprawy sołectw”, to w opracowa
niu z wszystkimi kandydatami przedstawia
się następująco:

1. Woda.
2. Poprawa stanu dróg.
3. Pomoc młodzieży w rozwijaniu zainte

resowań.
4. Poprawa warunków opieki przedszkol

nej dzieci.
5. Wykorzystanie potencjału lokalnych

przedsiębiorców.
6. Szeroko dostępny internet szansą roz

woju gminy.
7. Pomoc osobom starszym i niepełno

sprawnym.
Temat wody znajduje się na pierwszej po

zycji, bo to niezwykle istotna sprawa dla

wszystkich mieszkańców; jej niedobory wy
stępują zwłaszcza w okresie letnim. Jeżeli
chodzi o drogi, około 30 km dróg na terenie
gminy są to trakty nieutwardzone. Również
kilkanaście, jeśli nie kilkadziesiąt kilome
trów dróg jest utwardzonych tłuczniem,
a wszędzie są mieszkańcy, którzy chcieliby
mieć dostęp do dróg bezpiecznych. Szeroko
pasmowy Internet dla większości to już stan
dard, jednak nie dla wszystkich – uzasadniali
przedstawiciele PSL.

Program został opracowany wspólnymi
siłami przez wszystkich kandydatów, ale nie
oznacza to, że został on zamknięty na tych
kilku punktach, bo każdy z mieszkańców ma
prawo zgłaszać swoje potrzeby, które jego
zdaniem są istotne dla funkcjonowania re
gionu.  Chodzi o poprawę życia społeczeń
stwa naszej gminy i nie tylko, bo i powiatu.
Od was mamy mieć to źródło informacji,
w którym kierunku mamy zmierzać – podsu
mowała Bożena Wysota.

Program wydaje się być niezwykłe obie
cujący, ale czy przekonujący, o tym zadecy
dują wyborcy  idąc 16 listopada do urn
wyborczych.

M.L.

Dla poprawy życia mieszkańców
czajków
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Kontynuując ubiegłotygodniowe rozważania związane z zarządem
nieruchomością wspólną należy zwrócić uwagę na możliwości

ustanowienia zarządu przymusowego przez sąd.

Możliwość taka powstaje w sytuacji, gdy zarząd nie został powołany
lub pomimo powołania nie wypełnia swoich obowiązków, albo narusza
zasady prawidłowej gospodarki.

Obowiązkiem zarządu jest m.in. złożenie właścicielom lokali roczne
go sprawozdania ze swojej działalności, zwoływanie co najmniej raz
w roku zebrania ogółu właścicieli. Przedmiotem takiego zebrania jest
m.in. uchwalenie rocznego planu gospodarczego zarządu nieruchomo
ścią wspólną i opłat na pokrycie kosztów zarządu, a także ocena pracy
zarządu lub zarządcy. Zebrania właścicieli  niezależnie od powyższego
sposobu ich zwołania mogą być także  w razie potrzeby  zwoływane
przez zarząd na wniosek właścicieli lokali dysponujących co najmniej
1/10 udziałów w nieruchomości wspólnej.

Obowiązkiem zarządcy lub zarządu jest także zawiadomienie o ze
braniu każdego właściciela lokalu na piśmie przynajmniej na tydzień
przed terminem zebrania. Obowiązkowa treść takiego zawiadomienia to
wskazanie dnia, godziny, miejsca i porządku obrad. Jeżeli planowane są
zmiany we wzajemnych prawach i obowiązkach właścicieli to należy
także wskazać treść planowanych zmian.

Właściciele lokali w formie uchwały udzielają zarządowi absoluto
rium z prowadzonej działalności, przy czym prawo kontroli zarządu
służy każdemu właścicielowi lokalu.

adwokat Paweł Wala

Własność lokali cz. IV

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Zamkowa,

ul. Gorgolewskiego 4,
tel: 62 732 05 35

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

Koło nr 2 PZERiI w Ostrzeszowie organizuje
wieczorek taneczny „Andrzejki”

w dniu 25.11.2014 w sali „STRAŻAK” przy ul. Sportowej.

Zapisy przyjmuje Zarząd w Klubie Madera w każdy wtorek
w godzinach od 10.00

do 12.00  do dnia 21 listopada.

Odpłatność od osoby:
Członkowie  40 zł
Niezrzeszeni  45 zł.

Zaprasza
Zarząd PZERiI Koło nr 2

co oznacza twoje imię

Zapraszamy do nowego kącika w naszym tygodniku, w którym
będziemy prezentować pochodzenie oraz znaczenie popular-

nych imion. Zaczynamy od litery „a”.
Jeśli kobiece imię na „a”, to koniecznie i obowiązkowo musi być

imię: ANNA  imię, które jeszcze niedawno, obok Marii, odznaczało
się szaloną popularnością.

Anna, czyli Ania, Anulka, Ań, Aneczka, Anka, Anusia albo (o zgro
zo!) Andzia. Imię to oznacza z języka hebrajskiego  łaska, wdzięk.
W Polsce Anie pojawiły się w XIII wieku, a więc imię to ma całkiem
spory już rodowód. Jakie są Anie? Przede wszystkim wrażliwe, ener
giczne i pomysłowe. Bardzo mocno kochają swoje rodziny i to je sta
wiają na pierwszym planie. Są błyskotliwe i dobrze radzą sobie
w życiu zawodowym. Dużą zaletą Ani jest jej taktowność i delikat
ność. To dzięki tym cechom zyskuje sobie wielu przyjaciół. Ale
Aneczka to nie tylko chodząca słodycz i dobro; Anie uważają dość
często, że mają monopol na rację i wiedzą o wielu sprawach więcej od
innych. Poza tym uwielbiają rozkazywać i w „białych rękawiczkach”,
sobie tylko znanymi sposobami, wymuszają na innych posłuszeństwo.
Kochają wygodne, spokojne życie oraz piękne, unikatowe przedmioty.
Potrzebują harmonii dookoła siebie oraz często mają potrzebę bliskie
go kontaktu z naturą. Są domatorkami.

Świętych o imieniu Anna jest całkiem sporo, ale swoją popularność
imię zawdzięcza przede wszystkim babci Pana Jezusa, a więc mamie
Najświętszej Marii Panny.

Najbardziej znane polskie Anie to Anna Dymna  wspaniała aktorka
teatralna i filmowa, niezapomniana Pawlaczka w „Samych Swoich”
oraz Marysia Wilczurówna w „Znachorze”; biały anioł polskiej pio
senki  Anna German; kapitalna Dulska  Anna Seniuk czy niedawno
zmarła Anna Przybylska, czyli Marylka ze „Złotopolskich”. Oczywi
ście tych znanych Ań jest znacznie, znacznie więcej. W każdym razie
z danych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wynika, że w latach
20022012 imię Anna zostało nadane 3677, co uplasowało popularność
nadawania tego imienia w Polsce na 16 pozycji.

Anna Żarowska

Imiennik

porady mamy

Miłość może mieć 58 cm, łysą główkę i ważyć 3800 g; może pła-
kać z byle powodu i nie przesypiać nocy, gdy wyrzynają się Jej

ząbki albo boli brzuszek. Może się uśmiechać piękniej od gwiazdy
filmowej i najrozkoszniej na świecie wypowiadać nieporadnie słowo
„mama”. Pojawia się w różnych sytuacjach życiowych - zarówno,
gdy się na Nią czeka z utęsknieniem, ale także wtedy, gdy nikt nie
cieszy się na Jej piękne maleńkie stópki…

Miłość w postaci maleńkiego dziecka jest rewolucją w życiu. Zmie
nia zupełnie wszystko. I nie można powiedzieć tak, jak piszą w kolo
rowych czasopismach, że maleńki człowiek to sama radość, rozkosz
i duma. To przede wszystkim ogromna odpowiedzialność, ale też total
ne zmęczenie, czasami bezradność, niepokój. Rzadko kiedy mówi się
młodym rodzicom, że będą czuli się zagubieni i czasami przerażeni tą
nową dla siebie rolą; że czasami zabraknie, zwłaszcza kobiecie, sił na
wet na codzienną higienę... A może właśnie trzeba przygotować się na
taki scenariusz, żeby potem nie czuć rozczarowania?

Pierwsze miesiące życia Małej Miłości to obowiązek. To stałe go
dziny karmienia nawet nocnego, częste przewijanie, kołysanie, uspo
kajanie. To także maniakalne sprawdzanie z niepokojem oddechu,
kontrolowanie snu, czytanie setki poradników i wysłuchiwanie porad
bardziej doświadczonych koleżanek. Lęk i pytanie, czy dam sobie ra
dę; czy wychowam na dobrego człowieka, czy nie popełnię jakiegoś
kardynalnego błędu wychowawczego. Młoda mama (bo to przecież
ona najczęściej opiekuje się noworodkiem) musi zapomnieć, o ile to
możliwe, o własnej niedyspozycyjności organizmu, a skupić się na tym
małym ciałku, które jest całkowicie zależne od jej troski i zaintereso
wania.

Czasami małe dziecko nie sprawia większych kłopotów. Śpi, je,
rzadko kwili; ale niekiedy maluszek jakby nie potrafił przystosować
się do tego nowego świata, w którym przyszło mu żyć i płacze, płacze,
płacze… Niby nic mu nie dolega, a jednak wciąż buzie wykrzywia
w podkówkę. Jedynym ukojeniem są dla niego opiekuńcze ramiona
mamy, a przecież ona też potrzebuje odpoczynku i odprężenia.

Bywa ciężko. Bywa trudno. Ale czy się żałuje tych chwil spędzo
nych nawet na nocnym czuwaniu? Nieprzespanych nocy? Niepokoju?
Uśmiech dziecka wynagradza wszystko. Absolutnie wszystko. A po
tem, gdy taki mały ktoś przytula się do nas swoim ciałkiem, to nie pa
mięta się, że z tego naszego Franusia to taki straszny płaczek był…
Zostaje czysta miłość. A dzieci, wbrew pozorom, naprawdę szybko
rosną.

Pojawienie się dziecka w życiu jest ogromną zmianą, ale chociaż
wymaga od rodziców dużo wysiłku, troski i czasu, to są to najlepiej
i najowocniej spędzone chwile. Nie jest łatwo być ojcem i matką, ale
w życiu tak zwykle bywa, że to co trudne, jest też najbardziej warto
ściowe.

A.Ż.

Kilka słów
o rodzicielstwie
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Brygadzista, Marcinki

Kierownik robót lub mistrz, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Logopeda nauczyciel, Torzeniec

Pracownik budowlany, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych, Ostrze
szów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Kierowca kat. C, Renta

Lakiernik, Stara Kuźnica

Pracownik agencji reklamowej, Ostrzeszów

Kreślarz, Kobyla Góra

Konserwator maszyn – mechanik, Marcinki

Bufetowa, kelnerka, kasjerka, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzedaży, Ostrzeszów

Kierowca CE, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Palaty

Doradca klienta, Ostrzeszów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca CE, Myje

Sprzedawca – magazynier, Ostrzeszów

Kierowca ładowacz, Ostrzeszów

Recepcjonista, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Specjalista do spraw kosztorysowania i ofert, Spalice

Monter konstrukcji stalowych, ślusarz, Spalice

Kierowca C+E, Czajków

Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów

Pracownik działu marketingu, Ostrzeszów

Pomocnik zdobnika ceramiki budowlanej, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Monter sieci kanalizacyjnych, Siedlików

Malarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Myje

Pracownik ogólnobudowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Murarz, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Nauczyciel muzyki, Ostrzeszów

Ekspedientka do sklepu spożywcze, Grabów nad Prosną

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Kierowca CE, Biskupice Zabaryczne

Portier, Ostrzeszów

Kierowca kat. C lub CE, Palaty

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Ubojowy, Lipie

Pomoc kuchenna, Perzów

Szwaczka, Świba

Krojcza, Świba

Tapicer, Świba

Kucharz, kucharka, Kępno

Tapicer meblowy, Krążkowy

Pomocnik tapicera, Perzów

Operator maszyn stolarskich, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Kasjer, sprzedawca, Ostrówiec

Kierowca kategorii C+E, Chojęcin

Operator wózka widłowego, Nowa Wieś Książęca

Krojcza, Grębanin

Stolarz, Stogniewice

Szwaczka, Perzów

Pracownik do ociepleń, Kępno

Operator wiertarki wielowrzecionowej, Jankowy

Pielęgniarka Rzetnia

Kierowca kat. B, Kępno

Pomocnik stolarza, Kępno

Stolarz/pomocnik stolarza, Chojęcin

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

porady żywieniowe

N asz świat często kształtują opinie i , co tu dużo mówić, plotki.
Ktoś coś usłyszał, powiedział, czasami nie dopowiedział, bo

zwyczajnie nie do końca usłyszał. A my przyjmujemy to jako naj-
prawdziwszą prawdę i oczywistą oczywistość. Najczęściej też po-
wielamy taką półprawdę. A ona krąży po świecie i nabiera
zupełnie innego znaczenia. Staje się rzeczywistością samą w so-
bie. Bardzo często dzieje się tak w przypadku „dobrych rad” wy-
głaszanych przez różnych ludzi. Czasami są to tak absurdalne
stwierdzenia, że aż trudno uwierzyć, że ktoś w nie wierzy. A jed-
nak, takie mity żyją na świecie i mają się całkiem dobrze.

Mity w dziedzinie żywienia pojawiają się nadzwyczaj często.
W końcu jedzenie jest nieodłączną domeną wszystkich istot żyją
cych, więc jako takie ma wszelkie prawo, żeby o nim dyskutować,
opowiadać i analizować je. Pora odmitologizować niektóre żywie
niowe prawdy, co by nie powielać ich w nieskończoność!

Po pierwsze  koniec z gloryfikowaniem szpinaku! Jego szpina
kowatość wcale nie jest królem żelaza, jak niesie wieść gminna.
Przyswajamy zaledwie 1 procent zawartego w nim żelaza, a więc
niewiele. Wołowina za to zawiera dokładnie taką samą ilość żelaza,
co szpinak, ale aż 20 procent jesteśmy w stanie od niej przejąć. Tak
że pora zdetronizować szpinak, a na „żelazowego króla” wynieść
mięso wołowe.

Po drugie  ile kalorii w brązowym cukrze? Wcale niewiele
mniej, niż w zwykłym białym  w łyżeczce ma tylko 3 kcal. mniej
niż najzwyklejszy kryształ. Także nie musimy obciążać portfela
kosztami rzekomo zdrowszego, gdyż mniej kalorycznego. Owszem,
może zawierać on dodatkowe składniki mineralne, ale tylko wtedy,
gdy jest z dodatkiem melasy.

Po trzecie  od kilku lat straszy wiadomość, że absolutnie nie
można łączyć w sałatkach pomidora z ogórkiem, gdyż zielona „be
stia” zawiera enzym, który utlenia i niszczy witaminę C. Owszem,
stwierdzenie to zawiera w sobie dużą dozę prawdy, ale gdy paprykę
czy pomidora  a więc warzywa bogate w witaminę C  zanim ura
czymy towarzystwem ogórka polejemy odrobiną tłuszczu (np. oli
wy), nie odbierze on nam najcenniejszych witamin.

Po czwarte  mleko w diecie. Jedni specjaliści mówią, że jest nie

zbędnym składnikiem żywienia, inni, że absolutnie nie powinni
śmy pić mleka w dużych ilościach (zwłaszcza w wieku
dojrzałym), gdyż może być przyczyną osteoporozy. Poza tym
większa część naszej populacji rzekomo nie toleruje laktozy. Jaka

jest prawda? Złożona. Faktem jest, że w zasadzie tylko ludzie żyjący
pod tą samą szerokością geograficzną co my, uważają mleko za wy
jątkowo wartościowy składnik pożywienia, a reszta po prostu nie
skłania się ku mlecznej diecie, ale  co jest dowiedzione i przebada
ne na tysiąc różnych sposobów  mleko i przetwory mleczne są cen
nym źródłem dobrze przyswajalnego białka oraz wapnia, a także
fosforu, potasu, magnezu, cynku, miedzi, witaminy A, D oraz wita
min z gr. B. Także na pytanie: pić czy nie pić odpowiedź jest jedna 
zdecydowanie pić. Tylko z umiarem.

Po piąte  faktem jest, że w liściach herbaty oraz w torebeczkach
herbacianych znajdują się śladowe ilości aluminium. Niestety, rów
nież prawdziwe jest stwierdzenie, że można je znaleźć we wszyst
kich produktach spożywczych, nawet w powietrzu oraz w wodzie
pitnej. Jeżeli jednak do herbaty dodamy cytrynę (po uprzednim wy
ciągnięciu torebki czy listków herbaty), to mniej szkodliwej sub
stancji dostaje się do naszego organizmu.

Po szóste  ani makarony, ani ziemniaki, ani chleb same w sobie
nie powodują tycia. Jeśli jednak będziemy je jadać na przykład co
dziennie i to polane tłuszczem, skwarkami oraz ogromną ilością ma
sła, to nie ma mocnych, żeby nie wpłynęły znacząco na naszą wagę.

Po siódme  nieprawdą jest, że kawę należy zaparzać wrzątkiem.
Gotująca woda niszczy aromat oraz uwalnia goryczkowe kwasy,
które nadają kawie gorzki posmak.

Po ósme  podobno lepsza od soli kuchennej jest morska. Nie
prawda. Oba rodzaje różnią się zapachem i smakiem, gdyż składają
się z innych mikroelementów, ale i taka sól, i taka zawiera identycz
ną ilość sodu  aż 40% składu  co jest bardzo niekorzystne dla nas,
gdyż wywołuje nadciśnienie tętnicze. Więc nawet, jeśli sól morska
jest bogatsza w pewne składniki, to zdecydowanie lepiej owych mi
kroelementów poszukać w innych substancjach, niż w tej przypra
wie.

To są tylko niektóre żywieniowe mity, które pokutują w naszym
myśleniu. Właściwie można je mnożyć niemal w nieskończoność.
Ile rodzin, osób, doradców, tyle zdań i sądów. I tyle prawd związa
nych z najodpowiedniejszą dietą. Pamiętajmy o tym, aby zawsze we
wszystkim zachować zdrowy rozsądek. I to jest najważniejsza i naj
prawdziwsza prawda. Wręcz ponadczasowa.

A.Ż.

Mity na talerzu

PIELGRZYMKA DO LOURDES, PARYŻA
(Kolonia, Bruksela, Paryż, Lourdes, Carcassonne, Avignion, ARS)

Termin: 211 Sierpień 2015 r., koszt: 1 000 zł + 250 Euro
Zapisy: ks. Leszek Wojtasik, tel: 604 261 429

porady miłośnika zwierząt

N ie od dzisia j wiadomo, że zwierzęta, podobnie jak ludzie, potrzebują
uwagi i opieki. Szczególnie okres jesienno-zimowy to czas, w którym

czworonogi wymagają większej troski ze strony swoich właścicieli . N ie
każdy bowiem pies bez trudu znosi mroźne warunki.

Odporność psa i jego chęci do korzystania z długich spacerów
w niskiej temperaturze niewątpliwie zależą od rasy i charakteru.

Psy należące do ras pierwotnych, takich jak: siberian husky, chow
chow czy alaskan malamut wręcz uwielbiają śnieg i mróz, ponieważ
ich futro doskonale izoluje od zimna. Niemniej jednak większość
z naszych pupili nie jest tak dobrze przystosowana do mrozów. Nie
oznacza to, że ujemne temperatury całkowicie wykluczają długie spa
cery z naszym czworonożnym ulubieńcem. Wystarczy pamiętać o kil
ku zasadach, aby uprzyjemnić naszemu psu zabawę nawet podczas
mroźnych dni.

Jednym z ważniejszych elementów przygotowania psa do ujem
nych temperatur jest zadbanie o jego odpowiednie żywienie. Zimowy
posiłek powinien być na pewno bardziej sycący niż ten w okresie
wiosennoletnim. Warto zwrócić uwagę na kilka zasad żywienia psa
podczas chłodniejszych dni. Zwiększamy ilość podawanej karmy.
Energia, którą zwierzęta czerpią z pożywienia, pozwala lepiej prze
trwać im mroźne warunki. Unikamy żywienia psa przed spacerem.

Dostarczamy pupilowi zdrowej energii podczas zabawy na ze
wnątrz. Należy pamiętać, że psy ras miniaturowych i małych, psy
umięśnione, szczupłe i wysportowane potrzebują zimą dużo więcej
energii niż ich więksi koledzy.

Oprócz prawidłowego żywienia ważne jest, aby zwrócić uwagę na
to, jak pies znosi dłuższe spacery w niskich temperaturach. Przede
wszystkim uważny właściciel dostrzeże u swojego psa dreszcze,
zmarznięte uszy, nieprawidłowy chód czy lizanie łap, które oznaczają,
że psu jest po prostu zimno.

Dlatego właściciele psów mieszkających w budach i kojcach
szczególnie powinni zadbać
o to, by odpowiednio przygoto
wać swojego czworonoga przed
nadejściem ujemnych tempera
tur. Takim psom również należy

zwiększyć dzienne racje pokarmowe, karmiąc je minimum 2 razy
dziennie. Pamiętajmy, że posiłek ma dostarczyć psu energię, która
pozwoli mu przetrwać noc w niekorzystnych warunkach pogodo
wych. Dlatego najlepiej, gdy ostatni posiłek zostanie podany wieczo
rem i uprzednio go podgrzejemy.

Podobnie jest z wodą. W okresie jesienno – zimowym zawsze po
dajemy naszemu psu letnią wodę, którą często zmieniamy! Pamiętaj
my również, iż pozostawiona na dłuższy czas woda w misce
zamarznie, a pies pozostanie bez dostępu do wody. Oprócz posiłków
ważne jest, aby zabezpieczyć przed mrozami schronienie naszego pu
pila.

Warto pamiętać o tym, by:
* buda psa nie stała bezpośrednio na ziemi, należy ją odizolować

od podłoża, np. styropianem bądź trocinami;
*wejście do budy zasłonić jakimś ciężkim materiałem, np. kawał

kiem grubego koca, tak aby do środka nie dostawało się zimne po
wietrze;

* ocieplić ściany budy, do czego również nadaje się styropian;
* zabezpieczyć dach przed wilgocią przy użyciu grubej folii, na

wypadek gdyby na dachu budy zalegał śnieg;
* wnętrze obficie wyłożyć kocami, aby pies miał wygodne i ciepłe

posłanie. Warto też pamiętać, aby posłanie to często zmieniać, gdyż
jak to w okresie jesiennozimowym  może być mokre i zamarzać.

Ci właściciele, którzy trzymają psy na łańcuchu, powinni je przy
najmniej na noc uwolnić z uwięzi, by mogły pobiegać (oczywiście na
ogrodzonej posesji!).

Pamiętajmy, że nie tylko psy potrzebują naszej opieki, ale również
wszystkie inne zwierzęta, nie tylko domowe. Pryzma liści pozosta
wionych gdzieś pod drzewem jest bardzo dobrym schronieniem dla
jeża, zaś uchylone okienko do piwnicy lub wymoszczony styropia
nem kartonik będzie dobrym schronieniem dla bezdomnego kota. Nie
zapominajmy również o dokarmianiu ptaszków, pamiętając aby nie
dawać im słonego pokarmu, gdyż potem muszą pić, a przy siarczy
stym mrozie woda w żołądku zamarza i umierają.

Miłośnik zwierząt

Właścicielu, chroń zwierzęta przed zimnem!
Jak uchronić nasze pupile przed mrozami? Oto kilka porad.
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Jestem dziennikarzem obywatelskim w lokalnym tygodniku „Nasze Strony Ostrzeszowskie”. Praca ta, którą
wykonuję z zamiłowania, i za którą nie pobieram żadnych materialnych profitów, jest dla mnie bardzo ważna.
Dzięki niej poznaję tylu wspaniałych ludzi, począwszy od starszych osób zakorzenionych w meandrach wojny, aż
po naszą ostrzeszowską młodzież. Bardzo bliskie mi są też wszelakie spotkania kulturalne w Ostrzeszowie. Mamy
wspaniałych muzyków i artystów. Praca dziennikarska, dzięki której mogę pochylić się nad problemami, ale
i pozytywnymi aspektami naszego lokalnego życia społecznego, skłoniła mnie do kandydowania na radnego rady
miejskiej.

Planując swój program wyborczy, wykorzystałem to, co usłyszałem od swoich Czytelników. Wiem, czego
brakuje, co cieszy, a co denerwuje mieszkańców Ostrzeszowa.

Po pierwsze: szacunek dla seniorów
Mamy w swoim mieście mnóstwo wspaniałych starszych ludzi. Wiele w życiu przeżyli, wiele doświadczyli.

Od dłuższego czasu staram się opisać ich wspomnienia, np. z czasów wojny, wczesnego PRL na łamach gazety,
z którą współpracuję. Osoby takie jak Pan Pacanowski czy Pan Cieplik, dzieląc się z nami skrawkiem swego
życia, uczą i wdrażają w arkana historii naszą młodzież.

Po drugie: wspieranie młodzieży
Młodzi ludzie to rozkwitający pączek kwiatu naszego społeczeństwa. To od nas, starszych i bardziej

doświadczonych zależy, w którym kierunku te kwiaty się rozwiną. Ostrzeszowskiej młodzieży przede wszystkim
brakuje skateparku i o utworzenie takiego miejsca będę wnioskował. Poza tym młodzi ludzie mają w Ostrzeszo
wie problemy z szukaniem pracy. Również w tym zakresie chcę interweniować, dążąc do jeszcze większej
współpracy PUP z samorządowcami.

Po trzecie: kultura i jeszcze raz kultura
Ostrzeszów obfituje w lokalnych artystów, począwszy od muzyków, tancerzy, śpiewaków, a na filatelistach

skończywszy. Będę bardzo mocno wspierał rozkwit rodzimej kultury. Koncerty, występy, imprezy – to moja
domena, którą będę nadal propagował w „Naszych Stronach Ostrzeszowskich”, dbając o to, aby każdy
mieszkaniec dowiedział się o zbliżających się wydarzeniach i przeczytał relację z minionych imprez kulturalnych.

Po czwarte: okręg nr 1
Zadbanie o place zabaw, wymianę piasku w piaskownicach, reaktywowanie klubów sportowych i nie tylko,

pozyskiwanie środków na modernizacje i inwestycje Okręgu nr 1, będzie dla mnie bardzo ważne. Przecież to
dzięki Wam, Drodzy Wyborcy tego okręgu, będę mógł wdrażać swój program wyborczy w czyn.

Po piąte: nasze miasto
Z racji umiłowania kultury chciałbym zadbać o remonty ostrzeszowskich zabytków, które są dla mieszkańców

skarbnicą żywej historii. Myślę także, że brak w naszym mieście 12godzinnego oświetlenia, a także ciągów
pieszorowerowych utrudnia życie ostrzeszowianom. Oczywiście nie obca będzie mi sprawa tutejszego szpitala.
Walka o przywrócenie OIOMu i specjalistycznej przychodni. Każdy mieszkaniec Ostrzeszowa powinien mieć na
miejscu możliwość godnego leczenia, bez szukania pomocy w kaliskich czy poznańskich szpitalach. Będąc
radnym rady miejskiej, pochylę się nad problemami występującymi w naszym mieście i będę wnioskował o ich
szybkie i skuteczne rozwiązanie.

Po szóste: mam dużo wolnego czasu
Z wykształcenia jestem rzemieślnikiem nieczynnym zawodowo. Będąc na rencie mam mnóstwo wolnego czasu. Wykorzystuję go przede wszystkim na słuchanie spotykanych na swojej

drodze ludzi. Dzielą się ze mną swoimi radościami, smutkami, spostrzeżeniami i problemami. Dzięki temu wiem, co Wam – moim Wyborcom – brakuje.
Proszę o Państwa głosy, bo one dadzą mi możliwość działania  zmierzającemu ku naszemu lepszemu miastu.

DZIĘKUJĘ!
TEKST WYBORCZY

Stawiam na ostrzeszowską kulturę i lokalnych artystów

nasze strony w innych stronach

„ Skorynki twardogór-
skie” to tytuł kolejnej

publikacji autorstwa ostrzeszo-
wianina Bolesława Grobelnego.
Swój tomik poezji dedykował
Twardogórze i jej mieszkańcom.
Wieczór autorski promujący
zbiór wierszy odbył się 30 paź-
dziernika w twardogórskiej har-
cówce.

„Świetne wiersze familijne” –
napisał o tomiku poezji jeden z jej
recenzentów  Marian Pilot, laureat
nagrody literackiej „Nike” 2011.
„Skorynki twardogórskie” to wier
sze i fraszki, zapis osobistych
przeżyć, wrażeń i odkryć, zauro
czeń Ziemią Twardogórską i jej
mieszkańcami, których autorem
jest ostrzeszowianin Bolesław
Grobelny  z zawodu nauczyciel
WF i trener, obecnie emeryt; z za
miłowania plastyk, przyrodnik,
poeta i regionalista. Laureat kilku
dziesięciu konkursów plastycz
nych i poetyckich. Zakochany
w gwarze, którą także mówi
i w niej tworzy. Od 12 lat prezes
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej. Pisze wiersze
i artykuły popularyzujące historię,
kulturę oraz przyrodę swojej małej
ojczyzny. Do niej zalicza także
gminę Twardogóra.

Zielone światło do powstania
tomiku poezji dał starosta oleśnic
ki Zbigniew Potyrała  „ojciec
chrzestny” dzieła – który nie tylko
zachęcił, ale i ufundował wydanie
tomiku wierszy poety z Ostrzeszo
wa. – Usłyszawszy 7 maja 2013r.,
na obchodach 15lecia PZERiI kil

ka moich rymowanek, postawił
dictum  „Jeśli Pan napisze jeszcze
30 wierszy o mieszkańcach Twar
dogóry, to sfinansuję ich wydanie
drukiem!” – pisze we wstępie do
książki Bolesław Grobelny.

Słowa przeszły w czyn. Obaj
obietnicy dotrzymali, a efektem te
go był wieczorek promujący tomik
poezji „Skorynki twardogórskie”,
który odbył się 30 października
w Twardogórze. Tytuł mówi
wszystko  to artystyczny obraz
Twardogóry i ludzi ją zamieszku
jących. Bolesław Grobelny – nie
zrównany interpretator swoich
wierszy opowiadał jak zwykle

barwnie i ze swadą, a jego dowcip
ne dedykacje skierowane do wielu
obecnych na spotkaniu wzbudzały
salwy śmiechu. Wieczór autorski
ostrzeszowskiego poety – ambasa
dora Ziemi Ostrzeszowskiej – za
uroczył twardogórzan, którzy
Bolesława Grobelnego postrzegają
już jak jednego ze swoich, jak
mieszkańca Twardogóry.

A jaki jest „Przepis na „skoryn
kę”?

„Szczypta żartu, niuszek kpiny,
Garść fantazji, zgrabne rymy

Lub bez rymów, lecz do taktu (...)”

(KIR)

Przepis na „skorynkę”
kobyla góra

Siłownie zewnętrzne w ostatnim czasie cieszą się szczególnym
uznaniem mieszkańców oraz władz samorządowych. Również

Kobyla Góra nie pozostaje z tyłu oddając taką siłownię do użytku
tamtejszym mieszkańcom.

Warta ponad 17 tys. złotych siłownia w Kobylej Górze ma służyć
podniesieniu aktywności fizycznej tamtejszych mieszkańców na świe
żym powietrzu. Została usytuowana w pobliżu kompleksu boisk ,,Or
lik”, także miejscu ogólnodostępnym dla wszystkich i miejscu
kojarzącym się z aktywnością fizyczną, która jest niezwykle ważna dla
prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Z miejsca takie
go korzystać mogą osoby niezależnie od grupy wiekowej, gdyż urzą
dzenia do ćwiczeń są bardzo łatwe w samodzielnej obsłudze i każdy
sobie z nimi poradzi. Zarówno stali bywalcy tradycyjnych siłowni, jak
i amatorzy w tej dziedzinie.

Inwestycja została sfinansowana ze środków funduszu sołeckiego
wsi Kobyla Góra, a mieszkańcy z pewnością mają kolejny punkt, gdzie
mogą wybrać się w ciepłe jesienne listopadowe popołudnie. Pamiętać
należy, że o tego typu miejsca należy dbać i pilnować, aby nie stały się
miejscem wandalizmu, co niestety coraz częściej ma miejsce na trenie
powiatu.

M.L.

Kolejna siłownia
pod chmurką

fot. kobylagora.pl fot. Henryk Jański, Twardogóra
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OCHOTNICZE HUFCE PRACY
WIELKOPOLSKAWOJEWÓDZKA KOMENDA

61485 Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 211 Tel. 618312405
email: wielkopolska@ohp.pl Fax 618312485

Ogłasza nabór kandydatów na
BEZPŁATNE SZKOLENIE

OPERATOR OBRABIAREK STERO-
WANYCH NUMERYCZNIE CNC

PROFESJONALNY SPRZEDAWCA Z OBSŁUGĄ KASY
FISKALNEJ I TERMINALI KART PŁATNICZYCH

Szkolenie skierowane jest dla osób:
- od 1 8 do 25 roku życia

- zamieszkałych na terytorium Polski
- bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuczą-

cych się
- z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym, za-

wodowym lub średnim
- wyrażających chęć podniesienia własnych kwalifikacji

zawodowych
Zapewniamy zwrot kosztów dojazdu na zajęcia oraz

wyżywienie: Zgłoszenia przyjmujemy:
- osobiście w Młodzieżowym Centrum Kariery OHP
w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 1 7 ,63-500 Ostrzeszów,

Tel. 62   732 02 20

olszyna

Powody do dumy ze swoich mieszkańców może mieć sołtys Olszyny Ewa Sobczak-
Świtoń, w której miejscowości przekazano po raz kolejny salę wiejską – już z wyko-

naną elewacją i dociepleniem budynku.

Spotkanie przy kawie w celu omówienia wykonanego remontu z władzami Miasta
i Gminy Ostrzeszów, na które przybył burmistrz Mariusz Witek, jego zastępca Paweł Uści
nowicz, przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek oraz inwestorzy, którzy brali
czynny udział w inwestycji, odbyło się w miniony piątek w samo południe właśnie w sali
wiejskiej w Olszynie.

Ewa SobczakŚwitoń, sołtys Olszyny podkreślała, że to z inicjatywy radnego Antoniego
Obsadnego został zgłoszony do burmistrza Mariusza Witka wniosek o wykonanie elewacji
z dociepleniem świetlicy w Olszynie, i to właśnie jemu przypadł zaszczyt przedstawiania
inwestycji i związanych z nią kosztów. Zarówno burmistrz, jak i rada miejska wyrazili
zgodę na pokrycie kosztów materiałowych. Całkowity koszt, według kosztorysu, wyniósł
25 000 zł netto, z czego 11 800 zł to koszt materiałów. Całość prac została wykonana przez
mieszkańców Olszyny nieodpłatnie. Największy wkład wnieśli: Leszek Kaleta, Grzegorz
Mucha, Krzysztof Rojkiewicz, Jacek Zawadzki oraz firma „Akme”. Niestety, nie wszyscy
mogli w tym dniu przybyć, by wspólnie świętować. Jednak ważne, że każda z tych osób
oraz inni, niewymienieni, wnieśli w remont symboliczną ,,cegiełkę”, po to, by centrum Ol
szyny kwitło i budynek wyglądał imponująco nie tylko po wykonanym parę lat temu re
moncie w środku, ale i od zewnątrz. Jedni wykonywali jedną ścianę, inni drugą... Wspólna
praca i zaangażowanie przyniosły zamierzony efekt.

Nasuwa się pytanie, dlaczego remont sali nie został wykonany kompleksowo przed kil
koma laty, kiedy remontowano jej wnętrze.  Na pierwszy etap remontu sali w Olszynie
były pozyskiwane środki unijne, jednak w tym czasie były jednocześnie remontowane trzy
sale i zabrakło środków – wyjaśnia radny Antoni Obsadny.

Sołtys dziękowała zarówno burmistrzowi i radzie, jak i wszystkim mieszkańcom za
współpracę, która dała widoczny efekt i obopólną korzyść. Nie zapomniano również o pa
niach z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, które chętnie pomagały. Okazuje się, że
wspólnymi siłami można wiele, a mieszkańcy innych miejscowości mogliby brać przykład
z mieszkańców Olszyny, którzy, jak pokazali, potrafią dla swojej małej ojczyzny zrobić
wiele.

M.L.

Nowa – stara sala
oddana po remoncie

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U.

,,GRZEŚ'' TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE &

BIÓRO PODRÓŻY
ZAPRASZAMY

NA WIECZÓR ANDRZEJKOWY
SPĘDZONY W TEATRZE

ZATRUDNIMY kierowców
autobusowych

Szczegóły na: www.grzes.biz
Informacja i zapisy:

Grzegorz Janicki
601 58 11 65;

Mirosława Janicka
609 50 28 25
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siedlików

1 6 października 201 4 r. w samo południe uczniowie ze Szkoły
Podstawowej im. St. Mikołajczyka w Siedlikowie przystąpili do

próby pobicia rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji
krążeniowo-oddechowej. Organizatorem tej akcji już po raz drugi
była Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Celem zorganizowanego działania  poza chęcią pobicia ubiegło
rocznego rekordu  była przede wszystkim promocja pierwszej pomo
cy i powszechnej nauki tej wiedzy.

W tym roku do próby bicia rekordu przystąpiło aż 67 396 osób z
całego kraju. W akcję włączyło się 675 instytucji, z czego większość
stanowiły szkoły podstawowe objęte Programem Edukacyjnym „Ratu
jemy i Uczymy Ratować”. Głównymi adresatami wydarzenia były
osoby w młodym wieku.

W naszej szkole udział w tym wspaniałym przedsięwzięciu wzięło
110 osób – dzieci i nauczyciele. Przez pół godziny bez przerwy prowa
dziliśmy resuscytację na 5 fantomach. Efektami działań podzieliliśmy
się filmem, który został umieszczony w Internecie.

Chociaż nie udało się pobić zeszłorocznego rekordu, mamy nadzie
ję, że dzięki takim akcjom coraz więcej osób będzie rozumieć, że resu
scytacja jest naprawdę prosta, że warto się jej uczyć, bo to przecież od
naszych umiejętności może zależeć czyjeś życie.

B.S.

Europejski Dzień
Przywracania

Czynności Serca
„Restart a Heart Day”

biskupice zabaryczne

Rok temu uczniowie i nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej w Biskupicach Zabarycznych im. Ludwiki

Wawrzyńskiej przystąpili do projektu „eSzkoła
Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia
Wielkopolan”

Udział w tak dużym projekcie edukacyjnym był
wyzwaniem dla nas wszystkich. 226 szkół, 452 na
uczycieli, ponad 5 000 uczniów.

Celem projektu było między innymi wdrażanie
programów rozwojowych w zakresie technologii in
formacyjnokomunikacyjnej. Podczas zajęć pozalek
cyjnych pod kierunkiem p. Jolanty Grzesiak i p.
Małgorzaty Lawędowskiej pięcioosobowe zespoły
realizowały projekt edukacyjny, którego celem było
odnalezienie najciekawszych i najwybitniejszych
mieszkańców i działaczy gminy Mikstat – żyjących
i nieżyjących. W ramach tworzenia biogramów do en
cyklopedii uczniowie pracowali z wykorzystaniem
nowoczesnych metod kształcenia. Udział w akcji nie
tylko rozwijał kompetencje uczniów i nauczycieli.
Placówka została wyposażona w nowoczesną serwe
rownię, a każdy zespół otrzymał laptopy i tablety.
Nadrzędną wartością projektu było budowanie lokal
nej i regionalnej tożsamości.

Biogramy czterech bohaterów wybranych przez
uczniów i pozytywnie zaopiniowanych przez recen
zentów pojawiły się na stronie www.cdew.pl, są to: bp
Andrzej Wronka, ks. Franciszek Ruszczyński, mjr Pa
weł Joks, mgr Henryk Zieliński.

Udało nam się spełnić wspólne marzenie o mądrej
szkole – takiej, w której uczeń czerpie wiedzę pełny
mi garściami i otwiera się na nowe wyzwania. Miej
scu, gdzie młodzież rozwija umiejętności obsługi
nowoczesnego sprzętu informatycznego i programów
komputerowych. Szkole, uczącej tworzyć informacje,
a nie tylko je przyswajać.

Takiej, gdzie nauczyciel może stać się uczestni
kiem projektu, a nie tylko odtwórcą ustalonych wcze

śniej treści. To nasz wspólny, ogromny sukces!!!!!!!!!!!!!
Specjalnie dla uczniów i przez nich, pod kierunkiem
opiekunów projektu, została opracowana gra eduka
cyjna, która łączyła w sobie zagadnienia przedmioto
we oraz pytania związane ze znajomością
Wielkopolski.

Zasady były proste – wygrywał ten, kto zdobył
najwięcej punktów. Zawodnicy grali w trzyosobo
wych zespołach. Na pierwszym etapie wybierali pyta
nia z zakresu wiedzy regionalnej. Ich poziom był
zróżnicowany – im trudniejsze pytanie, tym więcej
punktów przyznawanych było za prawidłową odpo
wiedź. Jeżeli co najmniej jeden uczestnik zespołu się
pomylił, rozpoczynał się drugi etap gry. Tutaj trzeba
już było rozwiązać bardziej skomplikowane zadanie.
Jeśli udało się to dwóm zawodnikom, przeszli oni do
rozgrywki na boisku. Na „murawie” każda poprawna
odpowiedź uprawniała uczniów do przesunięcia się
o jedno pole w kierunku bramki rywala. Dwa miesią
ce internetowej rozgrywki, ponad trzy tysiące pytań
i zadań, rywalizacja i obserwowanie poczynań innych
uczestników gry. Tak mniej więcej wyglądały wakacje
(a na pewno ich część) dla wielu uczniów z naszego
projektu. Jednak czas spędzony przed komputerem
nie tylko nad zabawą, ale także nauką, nie poszedł na
marne. Dwoje naszych uczniów pośród 5000 graczy

otrzymało wyróżnienie, są to Kornelia Kupiec i Mar
cin Wróbel, serdecznie im gratulujemy tak ogromnego
sukcesu!!!!!!!!!!!!!!!!!!! (możemy tutaj mówić o po
czątkach kształcenia wyprzedzającego w szkole pod
stawowej).

Jesteśmy już po szkoleniu dla opiekunów projektu
i rozpoczynamy drugą edycję projektu „Cyfrowa
Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”.

Czekamy na propozycje bohaterów do zamieszcze
nia w II edycji projektu.

Propozycje można przesyłać na adres
jolgrze@wp.pl

J.G. M.L.

CYFROWA DZIECIĘCA ENCYKLOPEDIA
WIELKOPOLAN POWSTAŁA!!!!!!!!!!!!!!



26 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 45 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 0 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Kiedy się urodził 27 lat temu, jego mama była przera-
żona. Był jej pierwszym wytęsknionym, jak najbar-

dziej chcianym dzieckiem. Nie zobaczyła pięknego
słodkiego noworodka, ale małego potworka. Nikt się tego
nie spodziewał. N ikt nie przygotował jej na taką ewentu-
alność. N ie było USG, więc żaden lekarz nie wiedział, jak
będzie wyglądało jej dzieciątko. Gdy już minął zrozumiały
szok, pokochała maleństwo całym sercem. I kochała je za
cały świat, który nie zachwycał się maleńkimi zrośniętymi
paluszkami, dużymi, zbyt daleko od siebie osadzonymi
oczami, nadnaturalnie wielką głową. Kochała je, gdyż był
jej dzieckiem. Nieważne, że z zespołem aperta - ważne, że
dostała go w prezencie i postanowiła, że zrobi wszystko,
żeby mógł w miarę normalnie funkcjonować i czuć się jak
skarb.

Dominik dzisiaj ma 27 lat. I jest niezwykły. Bardzo sa
modzielny, jak na swoją chorobę. Niesamowicie świadomy
siebie i otaczającego go świata. Ma duże poczucie humoru.
Nauczył się czytać i pisać, skończył szkołę zawodową, z po
wodzeniem posługuje się komputerem, potrafi jeździć samo
chodem, choć z racji, że ma problem z niekontrolowaną
potrzebą snu, nie może zostać kierowcą. Robi tysiące zwy
kłych czynności, które wykonuje każdy przeciętny człowiek.
Przy tym jest bardzo otwarty na ludzi, uwielbia podróżować,
kocha tańczyć. Choroba naznaczyła jego fizjonomię, wpły
nęła na to, jak wyglądało i wygląda jego życie, często na
piętnowane cierpieniem i bólem wielu operacji, które
przeszedł. Ale mutacja genu nie zabrała Mu niesamowitej
radości życia, którą promieniuje. Chyba nie znam drugiej,
tak szczęśliwej osoby jak On. I nie chodzi o jakieś bezmyśl
ne szczęście – bo mniej rozumie  On naprawdę cieszy się
każdą daną mu chwilą. Czasami jest jak dziecko w tej swojej
radości, ale to piękne. Mam wrażenie, że dużo pełniej prze
żywa życie, niż wielu z nas, tzw. zdrowych ludzi. Dominik
jest piękny w całej swojej niedoskonałości.

Znam jego rodziców i rodzeństwo. To nie są herosi czy
nadludzie. Są zwyczajni. Dobrzy. Zrobili wszystko, co w ich

mocy, żeby ułatwić życie najstarszemu synowi. Dominik ra
czej nigdy nie był postrzegany w rodzinie jako problem czy
zbędny balast. Jego mama, gdy jeszcze żyła, wielokrotnie
mówiła, że z jej dzieci to właśnie Dominik jest najbardziej
wesoły i współczujący. Nie miałam nigdy odwagi zapytać
jej, czy żałuje, że się urodził. Przypuszczam, że nie byłaby
zadowolona z tak postawionego pytania. Ona przyjęła Do
minika tak, jak przyjęła kolejnych swoich synów  z otwar
tością i miłością. Na pewno początki nie były łatwe  każda
kobieta pragnie zdrowego, cudnego bobasa, ale gdy przeko
nała się, że maleństwo jest tak samo bezbronne i zdane na
łaskę i niełaskę dorosłych, jak każde zdrowe dziecko, nie
miała już wątpliwości. Zresztą miłość widać było gołym
okiem w okazywanej trosce, zainteresowaniu, nawet lekkiej
nadopiekuńczości, którą bardzo często okazywała pełnolet
niemu już synowi.

Dominik i jego historia bardzo dobrze wpisują się w dzi
siejsze rozmowy w sprawie praw kobiet, specyficznie rozu
mianej wolności, problemu terminacji płodu czy aborcji. To
bardzo trudne tematy, które wywołują mnóstwo emocji.
I z pozoru każdy chce dobrze. Tylko nie do końca wiadomo
dla kogo…

Świat chce piękna. Doskonałości. Siły. Chce doświadczać
niezapomnianych przeżyć, wyjątkowych emocji. Odrzuca
cierpienie, poświęcenie, ból. Ma być super i to w każdej
dziedzinie. Gdy pojawia się większy problem, najlepiej go
się pozbyć. To, czego nie ma, nie musi już zawracać nam
głowę.

Chory płód  dziecko, człowiek  jest takim problemem,
którego najlepiej się pozbyć. Przecież to tylko zlepek komó
rek. A jakie komplikacje dla rodziców, państwa! I musimy
płacić podatki na takich chorych, niepełnosprawnych, ułom
nych. Po co nam oni? Po co ci wszyscy brzydcy ludzie? Po
co nam więcej takich Dominików na świecie? W myśl altru
istycznej zasady, że chcemy dla nich jak najlepiej, niech się
w ogóle nie rodzą. Lepiej dla nich, gdyż nie będą cierpieć.

A co nam dają tacy Dominikowie? Uczą nas szacunku
i pokory; wyrozumiałości, cierpliwości, miłości i poświece
nia. Stajemy się bardziej ludzcy i wrażliwi na potrzeby dru
giego człowieka. Tak naprawdę dopiero w konfrontacji
właśnie z takimi ludźmi, możemy zobaczyć, jak bardzo je
steśmy otwarci na innych (bądź nie). W takich relacjach czę
sto nie możemy liczyć na odwdzięczenie się czy zwyczajne
słowo dziękuję. Nie oczekujemy od nich zatem wiele, cie
szymy się, że są. Po prostu. Pomagają nam także nabrać dy
stansu do własnych problemów. I tak jest właśnie

z Dominikiem. Lubię z nim przebywać, gdyż jego radość
udziela mi się. I nie czuję, że tracę z nim czas lub że mogła
bym jakoś lepiej spożytkować daną chwilę. Bycie z Domini
kiem jest zawsze pełne niespodziewanych wydarzeń. On po
prostu przyciąga niezwykłych ludzi, sytuacje i zdarzenia.
I nigdy, nigdy, nie zauważyłam, że on sam czuje się gorszy,
nieszczęśliwy czy mniej wartościowy od innych. Chociaż
czasami widać, że dotykają go nachalne spojrzenia czy szep
ty, naprawdę nie można powiedzieć o nim, że żyje za karę.
Żyje najpełniej jak potrafi.

Dzisiaj mama Dominika mogłaby w myśl ustawy o cho
rym płodzie, poddać dziecko aborcji. Na czarnobiałym
ekranie aż za dobrze dostrzeżono by wszystkie jego niedo
skonałości. Tylko czy świat nie byłby uboższy, gdyby zabra
kło w nim właśnie Dominika i jego dziecięcego zachwytu
nad życiem?

Rodzina, mimo moich usilnych próśb, nie chciała się wy
powiedzieć. Ale z radością przyjęli fakt powstawania tego
tekstu.

Anna Żarowska

GORSI?
z życia wzięte
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Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
organizuje dnia 26 XI 2014 o godzinie 17.00 w sali „Strażak”

wieczór andrzejkowy.
Zapisy i wpłata (przy zapisie) w wysokości:

 40 złotych dla członków Koła (10 zł dofinansowania ze środków Koła)
 pozostali chętni  50 zł; wpłaty przyjmuje kol. M. Ślak

w każdy poniedziałek w godzi. 12.00 – 14.00  biuro zarządu pokój nr 2
Urzędu Miasta i Gminy.
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„ Praca była d yn am i czn a , a tmosfera g orą ca ,
a consesus nierzadko uzyskiwano po długich,

burzliwych dyskusjach, a wszystko po to, aby znaleźć
optymalne rozwiązania” - tak czteroletnią pracę Rady
Miejskiej w Grabowie nad Prosną podsumował podczas
36. - ostatniej sesj i jej przewodniczący, Piotr Kiciński.

W środę  5 listopada XXXVI sesja Rady Miejskiej Gra
bowa nad Prosną odeszła do historii. Były podziękowania,
kwiaty, pamiątkowe tablo oraz wiele słów uznania dla do
tychczasowych dokonań radnych. W atmosferze wzajemne
go szacunku oraz sympatii dokonano rozliczenia z czte
roletniej pracy. Przede wszystkim zwrócono uwagę na to, co
zdecydowanie zapisze się chlubnymi zgłoskami w całej gra
bowskiej gminie. W multimedialnej prezentacji pokazano
przedsięwzięcia, które udało się zrealizować przez cztery la
ta. Za najważniejszy uznano budowę hali sportowej i kom
pleksu sportowego „Orlik 2012” wraz z przebudową wjazdu
na stadion. Na terenie miasta i gminy doposażano także inne
boiska sportowe; budowano place zabaw; w budynku po by
łej szkole rolniczej swoje miejsce znalazły miejskogminna
biblioteka oraz ośrodek pomocy społecznej; termomoderni
zacji poddano Szkołę Podstawową przy ul. Szkolnej. Były
też sukcesy w infrastrukturze drogowej: budowa chodników
i dróg, oraz wiele innych, które udało się zrealizować przy
ścisłej współpracy Rady Miejskiej, burmistrza oraz zaanga
żowanych mieszkańców miasta i gminy. – Mamy nadzieję,
że zrealizowane przedsięwzięcia będą wizytówką naszej
gminy i będą cieszyły całą społeczność, nie tylko tych, któ
rzy bezpośrednio brali udział przy realizacji tych zadań –
podsumowała sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
Barbara Wyrwas.

Ostatnia sesja grabowskich rajców była także okazją do
podziękowań i życzeń. Oprócz słów wdzięczności sekretarz
Wyrwas, na forum dziękował również sam burmistrz Zenon
Cegła. – W naszej codziennej samorządowej pracy na rzecz
społeczności lokalnej staraliśmy się budować lepsze jutro,
mając na uwadze także następne pokolenia – mówił. Minio
ny okres uznał za czas wytężonej pracy, która zaowocowała
efektami na terenie całej gminy. Zebranym życzył dalszych
sukcesów. Po przemówieniu wręczył obecnym samorządow
com listy gratulacyjne.

Również przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Kiciński
miał dla swoich koleżanek i kolegów z rady prezenty. Otóż
postanowił „zatrzymać chwilę szóstej kadencji” na pamiąt
kowym tablo. Przewodniczący wręczył je każdemu z obec
nych. Przy okazji poinformował, że jedno takie tablo
przekaże również wdowie po śp. Józefie Sikorze – radnym
z Marszałek, który zmarł 7 listopada 2013 roku. Mandat po
nim objął Krzysztof Iwański.

Oprócz radnych dziękowali również sołtysi Miasta
i Gminy, których przedstawiciele wręczyli na ręce burmi
strza kwiaty. Z kolei przybyli na sesję mieszkańcy osiedla
Krakowskiego w Bukownicy słowa wdzięczności kierowali
nie tylko w stronę burmistrza i jego współpracowników  „za
zaangażowanie się w wykonanie drogi dojazdowej do pose
sji na osiedlu i partycypację w budowie chodnika przy dro
dze wojewódzkiej nr 449”, ale także obecnemu na sesji
radnemu powiatowemu Maksymilianowi Ptakowi  „za za
angażowanie i pomoc w uzyskaniu funduszy z Urzędu Mar
szałkowskiego na budowę chodnika” przy wspomnianej
drodze. Radny Andrzej Gumiński cieszył się z słów uznania,
jakimi obdarzono burmistrza i radnego Ptaka, jednak przy
pomniał, aby radni powiatowi pamiętali także o pozostałych
miejscowościach, gdyż on sam wielokrotnie podkreśla, że
będąc radnym służy się całej społeczności, a nie tylko dwóm
ulicom.

Radzie i pracownikom rady dziękował także sołtys Gra
bowa Pustkowie Czesław Iwański. Co prawda nie miał dla
burmistrza kwiatów, jak sołtysi, ale za to „znak pokoju”. Do
Zenona Cegły zwrócił się słowami:„Panie burmistrzu, głowa
do góry, Alleluja i do przodu!”. Przy okazji prosił o rozsądne
i przemyślane głosowanie na kandydatów do Rady Miasta
i Gminy.

Obrady te to również czas pożegnań. Z samorządem że
gnał się radny Stanisław Niełacny, który decyzję o rezygna
cji ze startu w tegorocznych wyborach samorządowych
podjął już rok temu. Dziękował koleżankom i kolegom z ra
dy za wiele wspólnych posiedzeń, za wiele godzin dyskusji;
dziękował burmistrzowi i pani skarbnik, sekretarz... Słowem
wszystkim, z którymi współpracował przez 2 kadencje. Cie
szył się, że wiele inwestycji zostało w tym czasie zrobio
nych, szczególnie budowa hali. Radzie życzył owocnej
pracy w następnej kadencji.

Kolejną osobą, która dziękowała i się żegnała, był radny
powiatowy Stanisław Ofierski. Na forum rozliczał się z pra
cy w samorządzie powiatowym i z pracy na rzecz Miasta
i Gminy Grabów nad Prosną.

Sesja sesją, więc poza miłymi akcentami towarzyszącymi

obradom radni musieli podjąć również kilka uchwał. Choć
blok ten składał się z kilkunastu punktów, radni uwinęli się
z nim w błyskawicznym tempie, bez większych dyskusji,
i co istotne – nieporozumień. Co zatem z bieżących spraw?
Przede wszystkim ustalono taryfę opłat za wodę na 2015
rok, które są nieco wyższe od tegorocznych.
Mieszkańcy miasta i gminy od przyszłego roku
zapłacą odpowiednio: za wodę 2,45 zł brutto
(wzrost o 5 groszy z 2,40 zł), ścieki przemysło
we z kwoty 5,47 zł wzrosły do 5,50 zł netto oraz
ścieki bytowe z kwoty 3,61 zł do kwoty 3,65 zł
netto (o 4 grosze więcej). Opłata od wodomierza
pozostała na takim samym poziomie jak przed
rokiem – 50 gr. Rada miasta i gminy podjęła
również uchwałę określającą stawki podatku od
nieruchomości oraz podatku od środków trans
portu w 2015 roku – te pozostaną bez zmian.

Aby zabezpieczyć budżet gminy podjęto
uchwałę zwiększającą dochody ponad plan,
a zmniejszającą wydatki. Dzięki temu uda się
„zarezerwować” 400 tys. złotych na spłatę kre
dytów i pożyczek z ubiegłych lat. Spowoduje to
zmniejszenie zadłużenia gminy, które na dzień
dzisiejszy wynosi 6 mln 102 tys. zł. Po zaosz
czędzeniu zmniejszy się do 5 mln 700 tys. zł.
Wskaźnik zadłużenia jest bezpieczny dla Miasta
i Gminy Grabów nad Prosną.

Będąc przy projekcie uchwały o pozbawieniu
statusu pomnika przyrody wiekowego dębu
w grabowskim parku, powalonego w czasie wi
chury, radny Stanisław Niełacny wniósł wniosek
o odrzucenie projektu. Jak sam przyznał, na ko
misjach głosował za pozbawieniem dębu statusu
pomnika przyrody, jednak zadawał pytanie i su
gerował, ze może lepszym rozwiązaniem byłoby
pozostawienie pnia po drzewie lub ustawienie
pamiątkowej tabliczki, informującej, że takie
drzewo rosło. Wniosek radni odrzucili, a w gło
sowaniu uchwałę przyjęli: 11 głosami za, prze
ciw 2 i przy 1 głosie wstrzymującym, gdyż by
dalej decydować o miejscu po wyrwanym po
mniku przyrody, niezbędna jest uchwała.

Niewątpliwie ważnym punktem sesji z per
spektywy mieszkańców Palat był głos radnej
Grażyny Jaszczyk, która złożyła do burmistrza
wniosek o udostępnienie busów dla mieszkań
ców Palat w dniu wyborów samorządowych, aby
mogli bez przeszkód oddać głosy na swoich
kandydatów. Wiąże się to z zamknięciem mostu.

Rada Miejska Grabowa nad Prosną zakoń
czyła swoją czteroletnią kadencję. Niektórych
radnych już nie zobaczymy w gronie samorzą
dowców, ale to, czego dokonali, co udało im się
wypracować wspólnymi siłami, zostanie jako
dobro ogółu. „Pomimo krytycznych uwag, kie
rowanych pod naszym adresem, Rady Miejskiej,
cieszę się niezmiernie, że nie była ona radą nie
mą. I choć niektórym burzliwe debaty nad sesja
mi nie zawsze się podobały, pragnę
przypomnieć, że tylko posiedzenia rady, czyli
sesje, są najwłaściwszym miejscem do wyraża
nia swoich wątpliwości, opinii, do zadawania
pytań w imieniu mieszkańców”  i niech te słowa

Kicińskiego będą najlepszą rekomendacją działania Rady
Miejskiej Grabowa nad Prosną w latach 20102014.

A.Ż. (KIR)

Sesja miejska z podziękowaniami, listami
gratulacyjnymi i życzeniami

grabów nad prosną

1. Rozwój sieci drogowej, budowa dróg i chodników.
2. Budowa sal gimnastycznych przy szkołach podstawowych.
3. Działania na rzecz powszechnego dostępu do internetu.
4. Współpraca z zarządem dróg wojewódzkich w Poznaniu na rzecz budowy ciągów

pieszorowerowych przy drodze wojewódzkiej nr 449.
5. Urząd Gminy przyjazny, życzliwy i pomocny mieszkańcom.
6. Działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej i kulturalnej Kobylej góry

i całej gminy.
7. Lepsza współpraca z samorządem powiatowym i wojewódzkim.
8. Zorganizowanie środowiskowego domu samopomocy na terenie gminy.
9. Przywrócenie oświetlenia ulicznego.
10. Efektywne wykorzystanie  zwiększenie dostępności sal wiejskich dla mieszkańców.
11. Współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami, organizacjami ( Koła Gospodyń Wiejskich,

OSP, Związek emerytów i rencistów).
12. Kobyla Góra gmina przyjazną przedsiębiorcom.
13. Modernizacja zalewu i zagospodarowanie terenu wokół.
14. Wykorzystanie w maksymalny sposób dostępnych środków unijnych.
15. Większy udział społeczeństwa w działaniach władz gminnych.
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„ Są różni: milczący, wygadani,
flegmatyczni, sceptyczni, pełni

życia , radośni, dziecinni, rozrywkowi...
Dzielą ich: kilometry, poglądy, wiek, kolor
oczu, wzrost, numer buta, płeć, muzyka.
A wszystkich łączy jedna dama. Piękna
i elokwentna dama o oczach koloru tęczy.
Jej wiek jest dotąd nieznany, ale jak wia-
domo kobiet o wiek się nie pyta. Na imię
ma Pasja. Pasja do tworzenia piękna.
Znasz ją?”. Taką definicję pasji znalazłam
na jednym z bloogów. Bardzo ładną defini-
cję. Prawdziwą. Bo co mają w sobie niektó-
rzy ludzie, co sprawia, że nie przechodzi się
obojętnie obok tego, co robią; że mają w so-
bie magnetyzm i specyficzną charyzmę?

Kamil Cichoń jest fotografem; fotogra
fem artystą. Nie tylko zamyka rzeczywi
stość w kolorowej bądź czarnobiałej kliszy
aparatu, ale przede wszystkim sprawia, że to,
co przedstawione zyskuje nowe życie i głę
bie.

Zapytaliśmy Kamila o jego pasję, która
nie tylko jest sposobem na kreatywne spę
dzanie czasu, ale także na życie.

Dlaczego właśnie fotografia? Co jest ta
kiego w zdjęciach, co spowodowało, że zain
teresowałeś się tą dziedziną sztuki?

Fotografuję od dawna. W dzieciństwie
aparatami na klisze, później cyfrówką setki
zdjęć wszystkiego dookoła mnie. Ale tak na
prawdę poznałem tę prawdziwą fotografię
w szkole. Ukończyłem wyższe studium foto
grafii AFA we Wrocławiu. I tam spotkałem
mnóstwo ciekawych ludzi, którzy swoimi
wykładami i warsztatami przez 3 lata pomo
gli mi zrozumieć czym jest fotografia jako

sztuka. Głównym odkrywcą (tak nazywam
mojego promotora) mojego nurtu jest Karol
Krukowski. Bo oprócz tego, że wiesz, co to
jest sztuka fotografii, to jeszcze musisz wie
dzieć, co jest twoją sztuką fotografii. To jest
bardzo trudne. Na szczęście trafiłem na
wspaniałego nauczyciela który we mnie to
odnalazł i teraz mogę robić to, co robię peł
nią siebie.

W niedzielę 26 października b.r. w ostrze
szowskim kinoteatrze odbył się Twój werni
saż pt."Drzewo". Skąd w ogóle pomysł na
niego? Proszę, opowiedz coś więcej o tym
przedsięwzięciu.

Temat drzewa od dawna mnie intereso
wał. Fotografowałem go podświadomie. Ot
tak, nie zastanawiając się nad tym, czy bę
dzie ta fotografia mi potrzebna. Robiłem
zdjęcia ciekawym dla mnie drzewom przez
wiele lat, aż trafiłem na prace zakopiańskie
go rzeźbiarza Antoniego Rząsy. Jego rzeźby,
a później teksty w albumie wywarły na mnie
bardzo duże wrażenie. Zrozumiałem nagle
istotę drzewa. I już wiem, dlaczego tak lubię
drzewo; dlaczego je od lat fotografuję. Wy
brałem najbardziej odpowiadający mi aparat
i negatyw czarnobiały, by od początku, od
nowa zacząć przygodę z drzewem i je foto
grafować.

Co/kogo lubisz najbardziej fotografo
wać? Kto jest wdzięczniejszym obiektem:
ludzie, zwierzęta, budynki, natura?

Uprawiam fotografię dokumentalną. Od
najduję nieraz takie miejsca, obiekty, osoby
i chwile w swoim życiu, że nie mogę po
wstrzymać się od niezrobienia zdjęcia. Są to
różne rzeczy, np. hala sportowa szkoły rolni
czej, konie biegnące poboczem drogi, gó
ry… A nawet i ja. Zrobiłem ostatnio cykl
autoportretów w lustrze.

Jak byś sam siebie określił, w kontekście
tego, co robisz? Jesteś fotografem? Artystą

fotografem?
Hmm… Tak, jestem fotografem ale czy

artystą? Nie wiem. Wielu mi mówi, że tak,
ale ja się z tego śmieje. Dla mnie artystą fo
tografem jest Josef Sudek. Mnie jeszcze da
leko (śmiech).

Czy podchodzisz dość krytycznie do swo
ich prac, czy raczej wolisz krytykę  zarów
no pozytywną, jak i negatywną  zostawić
dla innych?

Najważniejsze dla mnie jest to, aby foto
grafia do mnie przemawiała, żeby mnie cie
szyła. Jeśli jednak usłyszę jakąś krytykę
przyjmuję ją na klatę. I tak najważniejszym
argumentem czy fotografia jest dobra jest to,
czy autor ją w 100% czuje. Jeśli tak jest, to
można sobie krytykować, a i tak to nic nie
zmieni. Za to najpiękniejszą informacją jest
to, jak ludzie, zarówno ci znający się na fo
tografii, jak i nie, wybierają swoje ulubione
zdjęcia z twoich prac i ci o tym mówią. Wte
dy jestem w pełni szczęśliwy.

Zdarza Ci się uparcie tkwić w przekona
niu, że jakieś Twoje zdjęcie jest naprawdę

dobre, mimo że inni twierdzą zupełnie ina
czej?

Tak, oczywiście. Jest takich zdjęć bardzo
dużo.

Które z Twoich cech charakteru poma
gają Ci być dobrym fotografem? Bo takim,
moim skromnym zdaniem, jesteś.

Na pewno konsekwentność. To bardzo
ważne konsekwentnie realizować swój plan.
Np spacery zawsze z aparatem 6x6, zawsze z
tym samym filmem. Później odbitki. Roz
kładanie na stole (nie na komputerze pojedyn
cze obrazki), wpatrywanie się w fotografie,
wybieranie najlepszych itd.

Wszystko konsekwentnie, zgodnie z pla
nem. Poza tym cierpliwość. Nie mam jej na
ogół dużo, ale w sprawach fotograficznych
trzeba się mocno w nią uzbroić, gdyż nic nie
wyjdzie od razu.

Do 26 listopada w kinoteatrze
„Piast”można zobaczyć wystawę prac Kami
la. Serdecznie na nią zapraszamy.

A.Ż.

Fotografie z pasją
ostrzeszów
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KARI
Ostrzeszów  Kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)

sobota, 22 listopada 2014, godz. 20

bilety: 25 zł  w przedsprzedaży / 35 zł w dniu koncer
tu (do nabycia w Baszcie)

To polska artystka, producentka i singersongwriterka
uznana przez dziennikarzy za objawienie i nadzieję polskiej
sceny alternatywnej. Po dwóch latach od sukcesu debiutanc
kiej płyty „Daddy Says I’m Special”, którą wydała jako Kari
Amirian, artystka powróciła z nowym albumem „Wounds
And Bruises” (oba wydane przez Nextpop).

Nowe wydawnictwo pokazuje wyraźne zmiany w styli
styce, w której do tej pory poruszała się wokalistka. „Wo
unds And Bruises” to album surowych i jaskrawych
kontrastów: pomiędzy energetycznym rytmem a subtelną
melodią, sferą ducha a rzeczywistością, między potęgą a
kruchością, odwagą a spokojem. Charyzmatyczny wokal
Kari miesza się z szeroką gamą dźwięków, od tribalowych
beatów, po elektro i brzmienia lat 80. Na płytę składa się
dziewięć szczerych opowieści o poszukiwaniu
prawdy o sobie, dramatycznych zmianach w ży
ciu, zranieniach i odnajdowaniu siebie na nowo.
Teksty są odważne i mistyczne, zaśpiewane
z wielką charyzmą i mocą. Album został wypro
dukowany przez KARI i Jona Headley’a
w Wielkiej Brytanii, gdzie wokalistka spędziła
ostatni rok, poszukując nowych inspiracji. KARI
zdobyła główną nagrodę magazynu „HIRO”
2012 oraz nominację do Fryderyka w kategorii
Debiut Roku. Artystka na swoim koncie ma już
także wyróżnienia za najnowsze wydawnictwo
„Wounds And Bruises”. Płyta zwyciężyła w ple
biscycie Prześwietlamy 2013 portalu Musicis.pl
w kategorii Album Roku, a także zdobyła szereg
wyróżnień w rocznych podsumowaniach i ple
biscytach, m.in.: Brand New Awards 2013, „Ga
zety Wyborczej”, „Tygodnika Powszechnego”,
Tmobile.music.pl i cgm.pl. Krytycy i fani sta

wiają ją w jednym szeregu z artystkami takimi jak: Bat For
Lashes, Lykke Li, Stina Nordenstam czy Fever Ray. Artystka
zagrała wiele koncertów w całej Polsce, w tym na najwięk
szych festiwalach, takich jak: Open’er Festival, Free Form
Festival, Męskie Granie, Slot Art Festival, Malta Festival
i wielu innych. W marcu utwór „The One” został umiesz
czony na tydzień na playliście BBC Radio 1 w ramach cyklu
„BBC Introducing” i zebrał bardzo dobre recenzje od zna
nych brytyjskich dziennikarzy prowadzących audycje. Za
owocowało to występem KARI na BBC Radio’s Big
Weekend w Glasgow 24 maja na scenie BBC Introducing.

Obecnie planowane są dalsze koncerty KARI, również
poza Polską. Podczas obecnej trasy po naszym kraju artystka
wystąpi w Warszawie, Poznaniu, Opolu, Krakowie, Gdańsku
i… Ostrzeszów!!!

KARI AMIRIAN w Ostrzeszowie!!!
ostrzeszów
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Audi A6 2,5t di, 00r., kombi, bogate wyposa
żenie, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 510
318 849 [7.11.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [7.11.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[7.11.]

Skuter produkcji niemieckiej, 50cm3, 2osobo
wy, tel: 608 358 935 [7.11.]

Daewoo Lanos 1,5 V, 100konny, 00r., plus
drugu na części, tel: 608 358 935 [7.11.]

Mercedes E 320, 00r., kombi, sprzedam lub
zamienię na grunty rolne lub działkę, tel: 608
358 935 [7.11.]

Motorower Kingway, czerwony, 10r., 1800 km,
cena: 1 900 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

VW Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys.
km, wersja sportline, cena: 29 900 zł, tel: 693
832 007 [7.11.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [7.11.]

Fiat Uno, 96r., gaz, hak, ważny przegląd do
października 2015, tel: 514 239 752 [7.11.]

VW Bora1.9 TDI, 115km, 00r., 240 tys. km,
biały, climatronic, el. Szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, ABS, radio cd, reg. kierownica,
skrzynia 6 biegowa, 2x kluczyki scyzoryk,
książka serwisowa, sprowadzony, cena: 8 000
zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Audi A3, 09r 2.0 TDI common rail, 139 tys.
km, czarna perła, 2/3 drzwi, climatronic, pod
łokietnik, radio cd, ABS,ESP, centralny zamek,
2x kluczyki, el. szyby i lusterka, wielof. kierow
nica, tempomat, alufelgi. po wymianie rozrzą
du, oleju, filtrów. I właściciel w Polsce,
sprowadzony z Francji, zarejestrowany, cena:
38 000 zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Renault Laguna II, 03 r., 2.2dci, automat pri
velege, el. Szyby i lusterka, xenon, klimatronik
dwustrefowy, p. powietrzne, wsp.kierownicy, c.
zamek, ABS, hak, tel: 725 799 814 [31.10.]

Mazda II, 03r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, c.
zamek, ABS, 5 drzwi, el szyby, cena: 9 000 zł,
tel: 781 242 921 [31.10.]

Fiat Punto, 98r., 1100 cm3 – benzyna, pięcio
drzwiowy, od roku zainstalowany gaz LPG, el.
przednie szyby, cena: 2 500 zł  do negocjacji,
tel: 530 007 867 [31.10.]

Ford Mondeo, kombi, 99r., cena: 1 500 zł, tel:
602 675 696 [31.10.]

Fiat Bravo, 1,4 benzyna + gaz, 97r., tel: 725
153 079 [31.10.]

Daewoo Matiz, 99r., przegląd i ubezpieczenie
ważne do marca 2015, sprawny technicznie,
stan bardzo dobry, cena: 2 700 zł, tel: 886 463
346 [31.10.]

VW Polo, 5drzwi, 06r., pierwszy właściciel,
granatowy metalik, 1,4 Tdi, pełne wyposaże
nie, cena: 15 500 zł, dzwonić po godz. 16, tel:
663 237 584 [31.10.]

Opel Astra II, 2.0 di, 98r., stan b. dobry, kombi,
srebrny metalik, zarejestrowany, ubezpieczo
ny, cena: 9 000 zł, tel: 721 902 023 [24.10.]

Fiat Palio Weekend 1,2 benzyna, pierwszy
właściciel, salon Polska, 99r., 198 tys. km, el.
szyby, c. zamek, wspomaganie, air bag, waż
ne OC i przegląd, dodatkowo komplet kół z
felgami, cena: 3 000 zł, tel: 601 271 232
[24.10.]

Opel Astra, kombi, 1,6 gaz, 97r.,168 tys. km,
ABS, wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. po
wietrzne, hak, cen. Zamek, cena: 2 800 zł, tel:
660 672 176 [24.10.]

Peugeot 307, 03r., 2.0 hdi klimatyzacja, abs,6
x airbag, el. szyby i lusterka, alufelgi, sprowa
dzony opłacony, tel. 661 114 419 [24.10.]

Renault Clio, 02r., 1,5 diesel, el. Szyby i lu
sterka, bordo metalik, 5cio drzwiowy, + opony
zimowe, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [24.10.]

Opel Vectra, kombi, 1,6 gaz, 195 tys. km, zie
lony metalik, 00 r., hak, pilot, autoalarm, klima,
4 x airbag, stan dobry, zadbany, pierwszy wła
ściciel w kraju, cena: 5 500 zł, tel: 62 731 62
47; 692 210 773 [24.10.]

Honda Civic, 99 r., tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [17.10.]

BMW E90 M Pakiet, 2.0, diesel, 08 r., sedan,
180 tys. km, czarny metalik, klimatyzacja, alu
felgi 19", skrz. manualna, pierw. właściciel, ks.
serwis, sprowadzony, zarejestrowany, cena:
45 000 zł, tel: 603 121 088 [17.10.]

VW Transporter T5, pochodzi z Polskiego sa
lonu, pod. powietrzne, radio CD, dwa komplety
kluczy z pilotami, auto używałem prywatnie,
nie przewoziłem ciężkich towarów, nowe czte
ry, nowy kompletny rozrząd, auto chodzi bez
zarzutu, wystawiam fakturę vat cena netto: 18
000 zł + vat, tel: 669 015 322 [17.10.]

VW T4, dostawczy, 1.9 diesel, 95r., granatowy,
z hakiem, cena: 4 000 zł, tel: 600 558 490
[17.10.]

VW Transporter T5 ,1,9 TDI, 04r., tel: 691 710
227 [17.10.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724
587 388 [17.10.]

Fiat 126p, 93r., ważny przegląd i OC, uchylne
szyby, rozkładane fotele, bagażnik dachowy,
kolor zielony pędzlowy, stan dobry, cena: 1
100 zł, tel: 663 907 528 [17.10.]

Seat Ibiza 1.4, 99r., 5cio drzwiowy, ciemno
zielony metalik, cent. zamek, wsp. kierownicy,
pod. powietrzne, ABS, szyberdach, auto za
dbane, użytkowane przez stateczne małżeń
stwo, tel: 605 882 926 [10.10.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + LPG, 96 r., opłacony
do maja 2015r., cena: 1 200 zł, tel: 62 730 77
37 [10.10.]

Opel Agila, 1,2 16V benzyna, 09r., opłacony,
zarejestrowany, automatyczna skrzynia bie
gów, srebrny metalik, radio CD ster. w kierow
nicy, klimatyzacja, el. szyby, cent. zamek,
garażowany, cena: 21 000 zł, tel: 605 733 266
[10.10.]

Ford Transit 90 T330, 01r., osobowy, cena do
uzgodnienia, tel: 739 576 548 [10.10.]

MOTORYZACJA  INNE

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,

kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [7.11.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[7.11.]

Aparat prądotwórczy Honda, nowy, 5,5 kW,
220 V + 380 V, tel: 608 358 935 [7.11.]

4 felgi stalowe od Forda Mondeo mk1 w do
brym stanie, cena: 80 zł, tel: 693 316 249
[31.10.]

Opony zimowe Pirelli 185/65, R15, 4szt., cena:
150zł/komplet, tel: 691 141 337 [24.10.]

Komplet kół, opony zimówki: 165/70, 14'', felgi
4x100 bardzo doby stan + kołpaki, cena: 430
zł/4szt., tel: 601 271 232 [24.10.]

Cztery koła zimowe do Toyoty Yaris 14'', tel:
730 507 165 [17.10.]

Skrzynię biegów do Fiata Seicento, w dobrym
stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Alternator i rozrusznik do Fiata CC 900, w do
brym stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [10.10.]

4 opony + felgi + kołpaki używane 185/60/R14
Michelin, cena: 250 zł/komplet, tel: 601 937
880 [10.10.]

Przyczepę kempingową Wilk, 4osobowa, za
rejestrowana, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[10.10.]

Nową lampę do Astry II, cena: 80 zł, tel: 601
199 964 [10.10.]

Układ wydechowy do Fiata CC oraz chłodnicę
do Syreny, tel: 784 422 770 [10.10.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [7.11.]

Dom jednorodzinny w Grabowie nad Prosną,
cena: 235 000 zł, tel: 690 038 106 [7.11.]

Dom jednorodzinny w Ostrzeszowie, pow. ok
180 m2, pow działki: 500m2, garaż, budynek
gospodarczy, tel: 791 760 907 [7.11.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [7.11.]

Działkę rekreacyjną z altaną ogrodową w
Ostrzeszowie, przy ul. Kąpielowej, tel: 607 372
977 [7.11.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [7.11.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy jednej
z głównych dróg w Ostrzeszowie, tel: 536 870
169 [7.11.]

Las sosnowy mieszany 80letni w Kobylej Gó
rze, położony przy drodze wojewódzkiej, 1km
od zalewu, 500m od centrum, pow. 3,0814m2,
cena: 42 000 zł, tel: 607 706 266 [31.10.]

Działka o pow. 2155 m2, media: woda, prąd,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [31.10.]

Mieszkanie po remoncie o pow. 51 m2, 2 po
koje, skrytka, balkon, umeblowane, możliwość

dokupienia garażu. Ostrzeszów, os. Piastów,
tel: 733 830 630 [31.10.]

Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 pokoje po remon
cie, balkon, piwnica, umeblowane, Mikstat.
Tel: 732 618 702 [31.10.]

Działki bud. od 1000m2 do 2100 m2, dojazd z
drogi asfaltowej, spokojna okolica i bardzo do
bry dojazd do Ostrzeszowa, media : prąd, wo
da, kanalizacja, Rojów, tel: 880 681 934
[31.10.]

Działki bud. 1600 i 3000 m2, przy lesie, spo
kojna okolica dobrze skomunikowana z cen
trum miasta media : prąd + woda, ul.
Jaworowa, Ostrzeszów, tel. 534 533 535
[31.10.]

Działkę bud. w atrakcyjnej lokalizacji, ogro
dzona, na spokojnym osiedlu, media: prąd na
działce, woda w granicy, bardzo blisko cen
trum miasta, dojazd z drogi asfaltowej, plan
zagospodarowania przestrzennego, 1340 m2,
cena: 55 zł/m2, Ostrzeszów, tel. 537 588 943
[31.10.]

Dom o pow. 160 m2 położony na działce
600m2, 5 pokoi, CO, garaż, zlokalizowany na
spokojnym osiedlu, blisko centrum, Mikstat,
tel: 732 618 667 [31.10.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku
, dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i
działka budowlana 1200m2, na działalność
rolniczą i produkcyjną np. zakład stolarski, To
karzew, tel: 732 618 669 [31.10.]

Dom 290 m2, 2 garaże i budynek magazyno
wy 72m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 osobne wej
ścia, działka 1634 m2 z ładnym ogrodem,
idealny dla dużej rodziny lub dwóch, na sie
dzibę firmy i usługi np. spa lub hotel, w pobliżu
basen, ul. Kąpielowa przy rondzie/DK11, tel:
884 030 470 [31.10.]

Działki z warunkami zabudowy: 1288 m2 i
1841 m2, prąd, woda w granicy, przy drodze
asfaltowej, okolice Ostrzeszowa, tel. 534 533
504 [31.10.]

Dom 100 m2 + garaż, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, działka 1425m2, na działce mały staw,
blisko do centrum, Ostrzeszów, cena 209 000
zł, do negocjacji, tel: 534 704 003 [31.10.]

Mieszkanie na Os. Piastów w Ostrzeszowie, 2
pokoje, kuchnia, tel: 62 730 26 76 [31.10.]

Dom 237m2 + garaż i wiata, wysoki standard,
duży salon z kominkiem, 2 systemy ogrzewa
nia, 5 pokoi, 2 łazienki, działka ogrodzo
na1200m2, z pełnym wyposażeniem i
umeblowaniem, Ostrzeszów, tel: 534 704 014
[31.10.]

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko
Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [31.10.]

Dom 110 m2 + poddasze mieszkalne do ad
aptacji, na skąpanej w zieleni, obsadzonej
drzewami owocowymi działce o pow. 1400m2,
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, garaż, CO,
na działce 2 stodoły oraz letnia kuchnia, Ko
morów, tel: 534 704 006 [31.10.]

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [24.10.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [24.10.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re
moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [24.10.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 693 576
284 [17.10.]

Dwie działki budowlane w Ostrzeszowie, ul.
Przełajowa, 1500m2 oraz 2100m2 umieszczo
ne obok siebie, pod zabudowę jednorodzinną,
media w drodze, tel: 609 284 036 [17.10.]

Mieszkanie wraz z działkom na Pieczyskach,
tel: 62 769 99 39 [17.10.]

Działkę ogrodową, 380m2, budynek murowa
ny, ogrodzona, woda i prąd, tel: 601 200 465;
62 730 31 55 [17.10.]

Działkę o powierzchni 2000m2, wszystkie me
dia, w pobliżu Ostrzeszowa, tel: 600 756 977
[10.10.]

Mieszkanie własnościowe 48m2, II piętro, 3
pokoje, ul. Kwiatowa, tel: 601 453 538 [10.10.]

Mieszkanie własnościowe 58 m², Ostrzeszów
ul. Grunwaldzka 9 D, I piętro. Przestronne, 2
pokoje, łazienka, kuchnia, korytarz i duży bal
kon, pierwszy właściciel, użytkowane od
2006 r., bardzo niski czynsz, w cenie drewnia
na kuchnia ze sprzętem AGD, łazienka, kory
tarz z zabudowaną szafą wnękową, podłogi:
gres i parkiet dębowy, umeblowanie pokoi –
do uzgodnienia, cena: 205 000 zł, tel: 605 065
714 [10.10.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [10.10.]

Działkę w Siedlikowie, 1700m2, posiada wa
runki zabudowy, cena: 37 000 zł, tel: 695 468
441 [10.10.]

Działkę w Doruchowie, 1800m2, tel: 783 510
574; 663 579 462 [10.10.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 29zł/m2, tel: 781 432 089 [10.10.]

Działki budowlane Ostrzeszów, ul. Kościuszki,
cena: 65zł/m2, tel 781 432 089 [10.10.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bar
dzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345
186 [7.11.]

Komfortowe mieszkanie 3pokojowe o pow. 53
m2 oraz kawalerkę 23 m2 w Ostrzeszowie,
przy Centrum, tel: 695 795 905 [7.11.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobna ubikacja,
garaż z kanałem i pomieszczenie gospodar
cze, od 15 listopada, tel: 691 892 865 [7.11.]

Parter domu w Doruchowie składający się z
dużego pokoju dziennego, dużej sypialni,
kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz ko
tłowni  ogrzewanie w własnym zakresie, tel:
609 711 408 [31.10.]

1ha ziemi przy głównej drodze, w dwóch czę
ściach, Torzeniec, tel: 695 510 104 [31.10.]

Halę o pow. 1600 m2, tel: 884 030 470
[31.10.]

Lokal 38m2, słoneczny, ogrzewany gazem,
pomieszczenie socjalne i toaleta, usytuowany
na parterze w prestiżowej dzielnicy Ostrze
szowa, na biuro, sklep czy usługi, może być
już od 38 zł/m2, tel: 601 535 191 [31.10.]

Pomieszczenie 20m2, w centrum Ostrzeszo
wa, parking na miejscu, na działalność usłu
gowo – handlową, tel: 697 943 533 [31.10.]

Lokal usługowohandlowy 38m2 w Grabowie
nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking
lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095
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[31.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie o pow. 80m2, sta
nowiące połowę domu jednorodzinnego (par
ter), jeden pokój 16m2, drugi pokój 13m2,
trzeci pokój dzienny 40m2, łazienka z pryszni
cem, kuchnia, mieszkanie umeblowane i w
pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od za
raz, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[24.10.]

Dom na wsi miejscowości Mielcuchy, więcej
informacji udzielę telefonicznie: 607 315 571
[17.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[10.10.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon
dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek
całkowicie odnowiony i ocieplony, monitoro
wany. Tel: 601 780 158 [10.10.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[10.10.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, garaż z kanałem oraz pomieszczenie go
spodarcze, od listopada, tel: 603 998 170
[10.10.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 45m2, pokój,
kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne liczniki,
od zaraz, tel: 697 758 522 [10.10.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Kupię działkę w Ostrzeszowie, min. 1500 m2,
tel. 537 588 943 [31.10.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os.
Zamkowym, tel: 733 830 630 [31.10.]

Kupię ziemię rolną, wszystkie klasy, dowolny
areał, min. 1 ha, tel: 881 784 649 [31.10.]

Kupię działkę przy DK11, tel: 732 618 669
[31.10.]

Poszukuję do wynajęcia na terenie Ostrzeszo
wa lub w najbliższej okolicy wiatę lub garaż o
wysokości bramy (wjazdu) minimum 3,20 m i
szerokości minimum 2,50 m. tel: 601 483 283
[24.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [24.10.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[24.10.]

Para bezdzietna szuka domu do wynajęcia, od

zaraz w zamian za opiekę nad posesją, tel:
787 899 368 [17.10.]

Kobieta w średnim wieku poszukuje małego
pokoju do wynajęcia z dostępem do łazienki z
umeblowaniem lub bez, w okolicach Ostrze
szowa, tel: 733 863 836 [10.10.]

Wynajmę mieszkanie lub dom w Mikstacie,
Niedźwiedziu lub okolicy, tel: 789 480 826
[10.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., z oryginal
nym turem, tel: 603 647 083 [7.11.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [7.11.]

Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [7.11.]

Ciągnik C 355, prasa polska, kostka, rozrzut
nik obornika dwuosiowy, rozsiewacz nawozów,
sadzarka czeska, radełka trójki, siewnik po
znaniak, rotacyjna polska, kultywator z wał
kiem, tel: 669 813 072 [7.11.]

Ziemniaki Vineta, cena: 0,30zł/kg, tel: 691
757 181 [7.11.]

Prosięta, 20szt., tel: 62 731 66 15 [7.11.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [31.10.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m ,w komplecie z widłami, cena: 1 350 zł,
tel: 600 195 110 [31.10.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [31.10.]

Ładowarka un053, silnik zetor IV, cena: 12
300 zł, tel: 725 152 447 [31.10.]

Jałówkę czarnobiałą, rasy ho, termin wyciele
nia listopad, tel: 885 319 919 [31.10.]

Cielaka, byczka, tel: 695 649 488 [31.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [31.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grud
niu, tel: 788 470 428 [31.10.]

Mieszankę, 8 ton, cena: 600zł/t do negocjacji,
tel: 782 290 626 [24.10.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., w bardzo
dobrym stanie, tel: 669 388 089 [24.10.]

Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [24.10.]

Prosięta, duże, szczepione i wytrzebione, tel:
609 687 722 [24.10.]

40 bali siana, bezdeszczowe, pierwsze i dru
gie, siatka, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[24.10.]

Wycielone jałówki hodowlane, tel: 608 728 046
[24.10.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [17.10.]

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [17.10.]

Mieszankę zbożową, tel: 724 587 383 [17.10.]

Śrutownik bijakowy 11KW, tel: 781 367 172
[17.10.]

11 bali słomy z mieszkanki 120/120, tel: 784
422 770 [17.10.]

Kwotę mleczną, tel: 781 367 172 [10.10.]

Jajka wiejskie z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [10.10.]

Dwa paśniki, tel: 781 432 089 [10.10.]

Jałówkę czarnobiałą, wysoko cielną, termin
20 listopada, dzwonić po godz. 16, tel: 62 730
41 31 [10.10.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [24.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [24.10.]

Mokrą kukurydzę, każdą ilość, tel: 607 519
661 [10.10.]

INNE  SPRZEDAM

Bale dębowe sezonowane, ok. 2 kubiki, Bo
browniki pow. Ostrzeszów, tel: 695 350 462
[7.11.]

Wieszak na ubrania, tel: 607 801 658 [7.11.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [7.11.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [7.11.]

Torba/nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60 zł,
tel: 601 937 880 [7.11.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [7.11.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [7.11.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena: 200
zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 [7.11.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 330 zł,

tel: 697 468 210 [7.11.]

Cieplutki śpiworek do wózka dziecięcego bądź
na sanki w kolorze groszkowym, stan bdb, ce
na: 35 zł, tel: 505 531 017 [7.11.]

Buty ocieplane dla chłopca za kostkę w rozm.
29 na jesień bądź zimę znanej firmy Ecco,
stan dobry, tel: 603 044 231 [7.11.]

Wózek dziecięcy dwufunkcyjny, czerwony,
stan bdb, gratis fotelik dziecięcy Chicco 09 kg
i wanienka, cena: 200 zł, tel: 505 531 017
[7.11.]

Wiatrówkę z lunetą 4,5 mm, cena 80 zł, tel:
663 933 821 [7.11.]

Laptop Toshiba Pamięć RAM 4GB Procesor
intel pentium 2.20 GHz 64bitowy system ope
racyjny Windows 8, na gwarancji, mało uży
wany, stan bdb, tel: 721 039 565 [7.11.]

Ubranka dla chłopca,rozm. 98, 110, 116, cena:
1zł/szt., rozm. 122, 4zł/szt., (sweterki, bluzki i
bluzy), tel: 608 741 553 [7.11.]

Fotelik samochodowy, czarny, do 13 kg,
wkładka niemowlęca, daszek, cena: 40 zł, tel:
608 741 553 [7.11.]

Zabawkę interaktywną Furby Party Rockers –
różowy, nowy, cena: 100 zł, tel: 781 670 742
[7.11.]

Spawarkę elektryczną transformatorową,
220V, elektroda max – 4mm, tel: 608 358 935
[7.11.]

Okna używane nowej generacji, rozm. zew. Z
ramą 143 x 87 – 2 szt., oraz drzwi balkonowe,
dzwonić po godz. 18, tel: 62 590 30 92 [7.11.]

Kotki brytyjskie, niebieskie, cena: 400 zł, tel:
693 832 007 [7.11.]

Szczenięta rasy labrador retriever, tel: 603
682 811 [7.11.]

Winda budowlana, żuraw obrotowy, tel: 605
521 011 [7.11.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[7.11.]

Rower elektryczny w bardzo dobrym stanie,
tel. 62 731 06 47 [31.10.]

Mało używany zestaw z brązowej eko skóry,
narożnik rozkładany + fotel, cena: 1 000 zł do
negocjacji, tel: 607 706 266 [31.10.]

Grzyby suszone, tel: 887 711 353 [31.10.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, 200x100
cm, cena: 100zł/szt., tel: 601 937 880 [31.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używaną, stan do
bry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
[31.10.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784
465 085 [31.10.]

Lodówko  zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel:
697 943 533 [31.10.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[31.10.]

Zimowy kombinezon dla niemowlaka (rozm.
68), zielony z aplikacją słonika, ocieplany, z
wierzchu ortalionowy, z kapturem, rękawicz

kami, odpinanymi paputkami, zapinany na
dwa zamki błyskawiczne (łatwe ubieranie i
rozbieranie). Stan idealny, bez plam, dziur,
śladów użytkowania, tel: 603 578 530 [24.10.]

Jesienny kombinezon dla niemowlaka, rozm.
68, stan idealny, (bez plam, rozdarć, innych
śladów użytkowania), beżowo biały, zapinany
na dwa zamki błyskawiczne, materiał: plusz,
na brzuszku aplikacja w sówki, okrycie na dło
nie, kaptur, tel: 603 578 530 [24.10.]

Nosidełko Clippasafe Caramio dla dziecka do
9 kg, czarne, nieużywane, dołączona instruk
cja obsługi, tel: 603 578 530 [24.10.]

Używany bujaczek  leżaczek "Brigth Starts
Comfort and Harmony Hipopotam" dla dziecka
od 3 do 9 kg, z dwustopniową regulacją poło
żenia, funkcją wibracji, melodiami (dwa stop
nie głośności), odczepianym pałąkiem z
dwoma zabawkami i odpinaną wkładką dla
niemowląt, kolor niebieski, tel: 603 578 530
[24.10.]

Używany wypoczynek z Niemiec, obicie welu
rowe z wstawkami z drewna dębowego, bar
dzo dobry stan (brak śladów użytkowania), tel:
791 973 791 [24.10.]

Biurko komputerowe, brązowe, cena: 250 zł,
tel: 667 146 638 [24.10.]

Tapczan + dwa fotele finki w jasnym kolorze,
cena: 300 zł, tel: 668 547 290 [24.10.]

Rozkładaną ławę z płytkami w bdb stanie, ce
na: 100 zł, tel: 668 547 281 [24.10.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem za
kupione w Ikeii koloru niebieskiego, dodatko
wo z boku jest barierka zabezpieczająca przed
wypadnięciem, dł. 165 cm, szer. 75 cm, tel:
603 358 007 [24.10.]

Laptopa Lenovo Win7PC, procesor Intel(R)
Core (TM) i 3 CPU, M 370 @2,40 GHz, pa
mięć 6 GB, 64 bitowy system operacyjny w raz
z oprogramowaniem, dysk 500 GB, cena: 1
000 zł, tel: 604 831 553 [24.10.]

Foteliki samochodowe Maxi Cosi 918kg i 15
36kg, tel: 510 578 578 [24.10.]

Wózek trzy funkcyjny Coneco, pomarańczowy,
tel: 504 659 000 [24.10.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [24.10.]

Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62128 cm,
cena: 5zł/szt. (spódniczki, sukienki, spodnie,
bluzki krótki i długi rękaw, bezrękawniki, kurtki,
czapki, śpioszki, kaftaniki, itp.) oraz buty,
rozm. 2733, cena: 5zł/para, tel: 781 236 378
[24.10.]

Pas do szpitala psychiatrycznego, zapinany
na magnesy, tel: 697 285 266 [24.10.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z
dowozem, tel: 726 421 525 [24.10.]

Klatkę dla królika, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Wersalkę, sofę rozkładaną z możliwością

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Towarzystwo
Ubezpieczeń

Wzajemnych "TUW"
organizuje w miesiącu
październiku szkolenia
dla naszych agentów.
Chętnych prosimy o

kontakt.
tel. 512 306 967

oddz4650@tuw.pl
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spania na sprężynach, bez boków, pow. spa
nia 196 cm x 130cm , tapicerka w paski odcie
nie brązu i rudego, w bardzo dobrym stanie,
cena: 250 zł, tel: 691 141 670 [17.10.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [17.10.]

Dziewczęcą albę komunijną z peleryną i buta
mi, parafia św. Jadwigi, cena: 100 zł, oraz
chłopięce buty zimowe rozm.34 praktycznie
nowe, cena: 30 zł, tel: 502 345 130 [17.10.]

Solidną budę ocieplaną dla dużego psa, tel:
693 093 473 [17.10.]

Łóżko dziecięce, koloru niebieskiego wraz z
materacem zakupione w Ikeii. Dodatkowo ba
rierka ochronna, która pasuje na każdą stronę
łóżka, tel: 603 385 007 [17.10.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [17.10.]

Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 270 zł, tel: 783 608
633 [17.10.]

Komodę orzech jasny firmy Black Red White,
cena: 80 zł, tel: 724 587 383 [17.10.]

Krzesełko do karmienia, regulowana wyso
kość i kąt nachylenia, podwójna tacka, kolor
szaroróżowy, cena: 60 zł, tel: 783 136 199
[17.10.]

Wózek dziecięcy, gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor beżowy z pomarańczowym wy
kończeniem, na 4 pompowanych kołach, z
dodatkowym wyposażeniem , cena: 300 zł, tel:
603 718 371 [17.10.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca, ce
na: 50 zł., tel: 667 331 904 [17.10.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc
ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [17.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434
[17.10.]

Płot, bramę + furtkę, cena: 450 zł, tel: 697 929
397 [17.10.]

Meble sosnowe, witrynę ze szkłem i pojedyn
cze segmenty, nadają się zarówno do salonu
jak i do pokoju dziecięcego, do zestawu dołą
czam żyrandol do pokoju dziecięcego, tel: 784
465 072 [17.10.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce papugę Nimfę, tel: 62
Oddam młode pieski, po ojcu labradorze, tel:
695 143 478 [7.11.]

Kupię stare odznaki, odznaczenia, medale,
ordery: polskie, niemieckie, rosyjskie i inne,
wojskowe oraz cywilne, zaświadczenia zwią
zane z nadaniem odznaczeń, stare legityma
cje, zdjęcia o tematyce wojskowej, całe
albumy, orzełki wojskowe, stare klamry oraz
inne drobne militaria, tel: 518 507 460 [7.11.]

Przyjmę dowolną ilość sprzętu komputerowe
go, procesory, płyty główne itp., tel: 726 311
561 [7.11.]

Oddam w dobre ręce papugę Nimfę, tel: 62

730 31 21 [24.10.]

Oddam szczeniaka w dobre ręce, Mąkoszyce,
tel: 62 731 67 36 [17.10.]

Oddam pieska w dobre ręce odpowiedzialnej
osobie, białobrązowy, kocha dzieci, zadbany,
tel: 669 459 709 [10.10.]

Przyjmę ziemię, Kochłowy, tel: 781 432 089
[10.10.]

Oddam tapczan, stan bdb, tel: 62 730 62 61
[10.10.]

ZATRUDNIĘ

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich i
przystępnych pożyczek gotówkowych klientom
indywidualnym poszukuje osoby na stanowi
sko: sprzedawca pożyczek, praca na umowę
zlecenie, może być dodatkowa, atrakcyjne wy
nagrodzenia, główne zadania: aktywna sprze
daż produktów finansowych, pozyskiwanie i
profesjonalna obsługa klienta w zakresie
świadczonych usług, tel: 668 681 927 [7.11.]

Poszukujemy współpracowników, biura po
średnictwa oraz biura kredytowe i instytucje fi
nansowe oraz osoby posiadające działalność
gospodarczą lub zatrudnione w innej instytucji,
branża finansowa, tel: 668 681 927 [7.11.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [31.10.]

Zostań konsultantka firmy Avon, tel: 796 376
439 [31.10.]
Zatrudnię stolarza bądź pomocnika stolarza,
tel: 600 636 504 [24.10.]
Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych i maszyn budowlanych , Grabów nad

Prosną, tel: 782 791 642 [24.10.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [24.10.]
Zatrudnię pracownika leśnego, tel: 602 465
742 [24.10.]

Poszukuję opiekunki do rocznej dziewczynki,
tel. 884 093 019 [24.10.]
Poszukuje lakiernika lub pomocnika lakiernika.
Dobre warunki pracy, Ostrzeszów, tel: 609 123
003 [24.10.]
Zatrudnię pracownika, malarz  pomocnik
ogólnobudowlany, tel: 603 462 882 [17.10.]
Zatrudnimy Kelnera, praca w weekendy, Nale
śnikarnia Tabu, Pl. Borek 8, Ostrzeszów, tel:
500 075 522 [17.10.]

Zatrudnimy Kucharza z doświadczeniem w
zawodzie, Naleśnikarnia Tabu, Pl. Borek 8,
Ostrzeszów, tel: 500 075 522 [17.10.]
Zatrudnię tapicerów i krawcowe z doświadcze
niem, zlecę szycie, "DARMET" Mąkoszyce,
tel: 609 837301; 601 577 252 [17.10.]
Zatrudnię murarzy, tel: 502 485 664 [17.10.]
Poszukuje pomoc do kwiaciarni, preferowana
kobieta z doświadczeniem w handlu, tel: 669
774 414 [17.10.]
Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym, tel:
697 227 207 [17.10.]
Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 733
[10.10.]
Salon Optyczny poszukuje Optometrysty lub
Lekarza Okulisty do współpracy. Zaintereso
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 794 218
058 [10.10.]
Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na budo
wie w Niemczech, tel: 663 396 474 [10.10.]

SZUKAM PRACY
Szukam pracy jako korepetytor języka angiel
skiego, udzielę korepetycji uczniom szkoły
podstawowej, tel: 669 290 247 [7.11.]

28latek z Ostrzeszowa podejmie stałą pracę,
najchętniej jako pracownik gospodarczy, po
mocnik hydraulika, pracownik magazynowy,
pracownik w autokomisie lub w automyjni, lub
też przy roznoszeniu ulotek w firmie z siedzibą
na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 27 13; 697
518 584 [7.11.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [7.11.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk

cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [7.11.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, tel: 726 311 561 [7.11.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [7.11.]

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Koby
lej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729
233 082 [31.10.]

Wykwalifikowany opiekun osób starszych zaj
mie się osobą starszą lub dzieckiem, tel: 724
284 408 [24.10.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [24.10.]

Malarz, płytkarz szuka pracy, tel: 501 647 573
[24.10.]

Udzielę korepetycji z matematyki, przygotuję
do matury, egzaminu gimnazjalnego i spraw
dzianu szóstoklasisty, tel: 602 150 418
[17.10.]

Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, może być ogrodnictwo lub
sprzątanie w blokach, tel: 665 841 373
[17.10.]

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [10.10.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [10.10.]

Technik mechatronik szuka pracy w zawodzie,
tel: 783 666 646 [10.10.]

Poszukuje zleceń na sprzątanie: mieszkań,
domów, budynków inwentarskich, nagrobków,
samochodów, itp. Cena do uzgodnienia, moż
liwość dojazdów, tel: 513 559 693 [10.10.]

Kobieta z grupą inwalidzką szuka pracy przy
sprzątaniu lub opiece nad dziećmi, tel: 500
023 772 [10.10.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowują
cych do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte), tel: 723 844
187 [19.09.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Poszukuję studenta/studentki
języka rosyjskiego do przygo
towania do matury. Najlepiej

z okolic Grabowa.
tel. 693 556 926

Układanie płytek, paneli,
malowanie, szpachlowanie,

zabudowy z płyt kg.
tel. 609 636 279PRZYJMĘ DO PRACY NA

STANOWISKO MONTER
STOLARKI ALUMINIOWEJ

TEL. 505 007 775

BIURO RACHUNKOWE
ZATRUDNI KSIĘGOWĄ
Z DOŚWIADCZENIEM

TEL. 601 087 387
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana

1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-

ca, garaż w cenie 20.000 zł.
Pod blokiem wygodny parking.

Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:

59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.

Powierzchnia 72,20 m2,
dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.

Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240

m²- wiele nowoczesnych
pomieszczeń, do zamieszkania

od zaraz! Cena: 830.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościo-
we na I piętrze, 2 pokojowe, po
generalnym remoncie, umeblo-
wane! Do wprowadzenia od za-

raz. Super cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek).
Na sprzedaż dom o pow. 70 m2,
parter + poddasze. Działka 32
ar. Na podwórku budynek go-
spodarczy z garażem. Dojazd
drogą asfaltową, bardzo miła
okolica. Cena: 1 25.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².

Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym

remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka

1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w
bloku. Dodatkowo piwnica. Do

odświeżenia.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3

duże pokoje, kuchnia ze
spiżarnią, łazienka. Nadaje się

idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-

trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka po-
wstała w wyniku podzielenia

większego obszaru na mniejsze
działki z droga dojazdową.

Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:

39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-

dynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do

negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62

zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2
m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz

gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum. Do wynajęcia
lokal handlowo- usługowy o po-
wierzchni 60 m2, zaledwie 50 m
od Rynku. 1 duże pomieszczenie
+ toaleta + pomieszczenie socjal-

ne. Cena wynajmu: 1 .500 zł.
Tel: 732   805   873.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +

bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 209.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony
na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji

poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-
sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.

Ostrzeszów. Cena: 295.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona

w sąsiedztwie lasów i gospo-
darstw domowych, w cichej oko-

licy przy drodze asfaltowej.
Komorów. Cena: 179.900 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 000 m2, świetna lokalizacja
przy drodze asfaltowej z szybkim
dojazdem do centrum, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne,

wszystkie media. Opcja zwiększenia
powierzchni do 2000 m2. Ostrze

szów. Cena: 95 zł/m2 do negocja-
cj i . Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-

smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski

teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-

rodzinne. Siedlików. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-

nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.

991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu

las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i

możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza

jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę

firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 6-pokojowy dom
jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy mate-
riałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzo-
na, obsadzona zielenią.

Baranów. Cena:
650.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,

działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca
duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 2-pokojowy dom
parterowy o pow. 50 m2, wymie-
nione okna, na podłogach pane-

le, działka o pow. 251 7 m2,
dojazd do nieruchomości drogą

asfaltową, cicha i spokojna okoli-
ca, blisko lasu oraz zalewu.

Czermin. Cena: 99.990 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-

na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia

działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,

czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-

nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-

wy i parking, teren zamknięty,
dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.

Cena: 14.000 zł/mc do negocja
cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim

piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu

krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-

twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-

wych, 2 wjazdy do nieruchomości z
DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3

duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.

Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-

wany podjazd i chodniki wokół
domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-

trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na

poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-

dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-

mość położona w atrakcyjnej lokaliza-
cj i , przy drodze asfaltowej, w

spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 34 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,

garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-

sce postojowe w cenie najmu.
Wrocław. Cena: 1.550 zł

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-

zienka z WC oraz osobne WC, ideal-
ne dla studentów. Osiedle

chronione, miejsce postojowe w ce-
nie najmu. Wrocław. Cena:

2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2

garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy

a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum
szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-

wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:
599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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Bobaski z naszych stron

Oliwia, córeczka państwa
Doroty i Stanisława Kędziów

z Wieruszowa,
ur. 4.11.2014 r., waga 2900 g

synek pani Ilony Mrugalskiej
i pana Szymona Matusiaka

z Godziętowych,
ur. 6.11.2014 r., waga 3400 g

mąkoszyce

4 listopada 201 4 roku był dniem szczególnie ważnym i wyjątkowym dla dzieci uczęszczających do Pu-
blicznego Przedszkola w Mąkoszycach, ponieważ tego dnia odbyło się pasowanie przedszkolaków. Po

przywitaniu przybyłych gości przez dyrektor przedszkola – p. Edytę Szajdak-Kita na scenie pojawiły się
dzieci . Śpiewane piosenki przeplatane wierszami stworzyły niepowtarzalny program artystyczny. Następ-
nie odbyło się uroczyste ślubowanie, zarówno dzieci jak i ich rodziców, po czym za pomocą wielkiego
ołówka każdy został mianowany Przedszkolakiem. Na uroczystości obecna była także grupa starszaków,
którzy bacznie oglądali występy młodszych kolegów.

www.kobylagora.pl

Pasowanie na przedszkolaka

biskupice zabaryczne

J esienią przedszkolacy z Biskupic Zabarycznych po raz kolejny przeprowadzili zbiórkę kasztanów i żołędzi.
Akcja ta na stałe wpisała się w harmonogram pracy oddziału przedszkolnego we współpracy z uczniami klas

młodszych. Owoce zostały przekazane Nadleśnictwu Przedborów podczas spotkania z Komendantem Straży
Leśnej. Uczniowie mieli okazję wysłuchać ciekawostki dotyczące pracy straży leśnej, zagrożeń oraz sposobów
ochrony lasów. Każdy uczestnik spotkania otrzymał upominek ufundowany przez nadleśnictwo. W dniu tym ra-
dości nie było końca - w miłej atmosferze wszyscy rozkoszowali się domowymi wypiekami.

(d.k)

AKCJA KASZTANEK
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37
LEW

Miłość: Ten tydzień nie
będzie najlepszym okre

sem dla twojego związku, będziesz ozię
bły dla swojego partnera, co może się
skończyć konfliktem.

Zdrowie: Zbyt dużo pracujesz ostatnimi
tygodniami, dopadną cię przemęczenie i
silne bóle głowy. Zwolnij tempo, bo to do
niczego dobrego nie prowadzi.

Pieniądze: Dobry czas na staranie się o
awans i podwyżkę, gdyż szef nareszcie
doceni twoje zaangażowanie.

KOZIOROŻEC

Miłość: Twój partner może
ci dać w tym tygodniu powo
dy do zazdrości, ale nie

przejmuj się tym, to tylko dowód na to, że
darzy cię wyjątkowym uczuciem i zależy
wam na sobie.

Zdrowie: Lepiej uważaj na wszelkie upadki,
jesteś narażony w tym tygodniu na wszelkie
złamania i zwichnięcia, a w twojej obecnej
sytuacji nie byłoby wskazane chorobowe.

Pieniądze: W tym tygodniu stan twojego
portfela nie będzie zagrożony w szczególny
sposób, nie czeka cię jakiś niespodziewany
przypływ gotówki, ale wydatki też nie będą
duże.

BYK

Miłość: To bardzo dobry
czas, jeśli chcesz zbliżyć się
do partnera oraz by poczuć

naprawdę wyjątkowe i szczere uczucie.
To dobry tydzień na długie i owocne roz
mowy z bliską osobą.

Zdrowie: Nawet to, co cię czasem mę
czy na co dzień, w tym tygodniu nie bę
dzie sprawiało większych problemów.

Pieniądze: W końcu znajdziesz czas na
dawno już odkładane zakupy, uda ci się
trafić na naprawdę specjalne okazje i ra
baty. Zrozumiesz, że można sprawić ko
muś przyjemność drobiazgiem.

RYBY

Miłość: W miłości czeka cię
bardzo udany tydzień, jeśli
coś cię do tej pory z partne

rem dzieliło, to będzie świetny czas do poro
zumienia i większego przypływu uczuć
między wami.

Zdrowie: Czas dobrego samopoczucia za
równo fizycznego, jak i ducha. Warto w tym
tygodniu pomyśleć o jakimś sporcie bądź
aktywności fizycznej, doda ci to sporo ener
gii do działania.

Pieniądze: W tym tygodniu dostaniesz cie
kawą propozycję nie do odrzucenia. Awans
masz w zasięgu ręki, tylko wykorzystaj swo
ją szansę.

PANNA

Miłość: Jeśli oczekujesz
zmian w relacjach z partne

rem, to nie będzie najlepszy
czas na poważne rozmowy, lepiej będzie jak
dyskusje nad przyszłością związku przeło
żysz na kolejny tydzień.

Zdrowie: Jesteś przemęczony, dlatego
znajdź trochę czasu na aktywny wypoczy
nek, a dobrze ci to zrobi. Pomyśl także o ba
daniach okresowych, a będziesz
spokojniejszy.

Pieniądze: W tym tygodniu bądź ostrożny z
wydatkami, gdyż może się okazać, że za
coś przepłacisz i będziesz tego żałować,
kontroluj bardziej swój budżet.

RAK

Miłość: Uważaj, by nie
doprowadzić do konflik
tów, które w przyszłości

mogą mieć dla waszego związku nega
tywne konsekwencje. Czasem warto prze
milczeć niektóre sprawy...

Zdrowie: To jeden z tych tygodni, jeśli
chodzi o zdrowie, który należy jakoś prze
trwać, w następnym tygodniu poczujesz
się już o wiele lepiej.

Pieniądze: W finansach brak poważniej
szych zmian, będzie to tydzień stabilny je
śli chodzi o pieniądze, nie zaskoczą cię
żadne niespodziewane wydatki.

STRZELEC

Miłość: Strzelce bę
dące w związkach
poczują, że ich part

ner jest tą właściwą i jedyną osobą, mo
że warto podjąć decyzję o
sformalizowaniu związku.

Zdrowie: Nie przemęczasz się zbytnio,
więc zmęczenie ci nie grozi, a co za tym
idzie, będziesz w doskonałej kondycji i
zdrowie cię nie opuści.

Pieniądze: Na horyzoncie nie widać
niestety dodatkowej gotówki, a z pew
nością przydałby się dodatkowy grosz.

BLIŹNIĘTA

Miłość: To czas, kiedy
uczucie w waszym
związku będzie mogło

rozkwitnąć, poczujesz się kochany i do
ceniany przez bliską ci osobę. Dla sa
motnych Bliźniąt szansa na poznanie
przyszłego partnera.

Zdrowie: W tym tygodniu mogą ci doku
czać bóle głowy. Warto pomyśleć o tym,
by wyjść na jesienny spacer, nawet jeśli
pogoda nie będzie dopisywać.

Pieniądze: Może cię czekać niespodzie
wany wydatek, który wpłynie obciążająco
na stan twojego portfela. Zakupów doko
nuj lepiej z rozwagą.

SKORPION

Miłość: Skorpiony w tym
tygodniu będą wyjątkowo
pozytywnie odbierane przez

partnera, natomiast samotne osoby spod
tego znaku pod koniec tygodnia mogą
poznać ciekawe osoby do dłuższych re
lacji.

Zdrowie: Zdrowie w tym tygodniu będzie
ci dopisywać, poczujesz chęć do życia, a
codzienne obowiązki nie będą męczące,
co warto wykorzystać.

Pieniądze: Spróbuj szczęścia w grach
losowych, całkiem możliwe, że wpadnie
ci do portfela dodatkowa gotówka.

BARAN

Miłość: Twój związek w tym
tygodniu poczuje przypływ
świeżości, możliwe są ko

rzystne zmiany, ukochana osoba spe
cjalnie dla ciebie postara się zmienić
nawyki, które bardzo ci przeszkadzały.

Zdrowie: To tydzień dobrego samopo
czucia, zarówno fizycznego, jak i emo
cjonalnego.

Pieniądze: Pracujące Barany docenią to,
że mają stałe dochody, choć może cza
sem nie najwyższe. Dla szukających
pracy to dobry czas, który może się za
kończyć sukcesem.

WODNIK

Miłość: Pod koniec tego
tygodnia pojawią się przed
tobą możliwości zawarcia

ciekawych znajomości, które mogą w
przyszłości przerodzić się w coś więcej
niż tylko przyjaźń.

Zdrowie: Możesz czuć się trochę znu
żony obowiązkami, wpłynie to na twoje
samopoczucie i może ci doskwierać
spadek sił fizycznych.

Pieniądze: W finansach stabilnie, nie
szykuje się przypływ większej gotówki,
ale nie będzie też dodatkowych wydat
ków.

ROZWIĄŻ ŁAMIGŁÓWKĘ
– WYGRAJ PALIWO

Poniższy obrazek przedstawia przysłowie polskie. O jakie przysłowie chodzi?

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 45

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż zagadkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiązanie zagadki)

Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięzcę, któ
ry otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie zagadki z numeru 44:

„Policjanci z Miami”
Talon na paliwo wygrał Rafał Braun

z Rogaszyc GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
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WAGA

Miłość: Doskonały tydzień
do długich rozmów na temat
przyszłości oraz planowania

spraw sercowych. Samotne Wagi po
święcą ten czas i swoją energię na po
szukiwania partnera.

Zdrowie: Bardzo dobre samopoczucie
cię nie opuści, masz wiele energii i wigo
ru, co okażesz realizując się w aktywno
ści fizycznej.

Pieniądze: Lepiej dokładniej planuj swo
je wydatki, bo może się zdarzyć tak, że
zabraknie ci do przysłowiowego dziesią
tego, a pożyczyć nie będzie od kogo.
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 11 4 361 . LKS Ślesin 42-1 13 0

91 4 292. Obra Kościan 34-1 52 3

91 4 283. Polonia 1 91 2 Leszno 38-1 71 4

81 4 274. KKS 1 925 Kalisz 25-1 53 3

81 4 265. Dąbroczanka Pępowo 23-1 02 4

71 4 236. Olimpia Koło 21 -242 5

71 4 227. Górnik Konin 30-1 81 6

61 4 228. Victoria Osrzeszów 24-234 4

61 4 219. SKP Słupca 1 8-1 83 5

61 4 201 0. PKS Racot 22-222 6

41 4 1 51 1 . Piast Kobylin 1 3-273 7

31 4 1 212. BiałyOrzełKoźmin Wlkp. 1 5-353 8

31 4 1 11 3. Grom Wolsztyn 1 9-322 9

21 4 91 4. Orzeł Mroczeń 22-393 9

21 4 81 5. Kania Gostyń 1 0-292 1 0

21 4 81 6. LKS Gołuchów 1 1 -322 1 0

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

2-1KKS 1 925 Kalisz - SKP Słupca

2-0Biały Orzeł Koźmin Wlkp. - Górnik Konin

2-0PKS Racot - Grom Wolsztyn

3-2Victoria Ostrzeszów - Olimpi Koło

1 -0Kania Gostyń - LKS Gołuchów

1 -2Dąbroczanka Pępowo - LKS Ślesin

2-1Polonia 1 91 2 Leszno - Obra Kościan

3-2Piast Kobylin - Orzeł Mroczeń

Wyniki 1 4. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

0-2Pelikan Grabów - GKS Rychtal/Skoroszów

6-2LZS Mikorzyn - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

2-1LZS Olszowa (k. Kępna) - Sokół Bralin

3-0LZS Doruchów - Zawisza Łęka Opatowska

1 -1LZS Czajków - Victoria Laski

3-1LKS Jankowy - KS Rogaszyce

0-0LZS Trzcinica - Strażak Słupia

Wyniki 1 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

68 1 91 . Wielkopolanin Siemianice 35-1 51 1

58 1 72. KS Hanulin 24-1 42 1

58 1 63. GKS Grębanin 27-1 41 2

58 1 64. Płomień Opatów 21 -81 2

48 1 25. Ajax Rojów 24-320 4

38 1 16. LZS Siedlików 25-262 3

28 77. LZS Ostrówiec 1 3-1 61 5

28 68. Zryw Kierzno 1 5-220 6

08 09. KP Krążkowy 1 0-470 8

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-2LZS Siedlików - LZS Ostrówiec

1 -3Zryw Kierzno - GKS Grębanin

1 3-1Wielkopolanin Siemianice

1 -3Płomień Opatów - KS Hanulin

Wyniki 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

1 -2Piast Czekanów - Zieloni Koźminek

0-2Astra Krotoszyn - Zefka Kobyla Góra

6-3Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Czarni Dobrzyca

2-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - Prosna Kalisz

3-0Polonia Kępno - Barycz Janków Przygodzki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 3 371 . Polonia Kępno 42-81 0

91 3 302. Zefka Kobyla Góra 27-1 33 1

91 3 293. Pogoń Nowe Skalmierzyce 26-1 42 2

81 3 254. Astra Krotoszyn 32-1 81 4

61 3 215. Stal Pleszew 1 5-1 33 4

61 3 216. Gorzyczanka GorzyceWielkie 22-233 4

61 3 207. Pogoń Trębaczów 25-202 5

51 3 1 68. LKS Czarnylas 1 9-261 7

41 3 1 59. KS Opatówek 1 3-1 63 6

41 2 1 41 0. Odolanovia Odolanów 1 8-1 92 6

41 3 1 31 1 . Victoria Skarszew 1 6-261 8

31 3 1 21 2. Prosna Kalisz 1 9-203 7

31 3 1 21 3. Barycz Janków Przyg. 1 6-323 7

31 3 1 01 4. Piast Czekanów 21 -221 9

31 2 1 01 5. Czarni Dobrzyca 1 4-291 8

31 3 91 6. Zieloni Koźminek 1 4-400 1 0

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -1Pogoń Trębaczów - KS Opatówek

2-1LKS Czarnylas - Victoria Skarszew

3-2Stal Pleszew - Odolanovia Odolanów

Wyniki 1 3. kolejki

91 1 281 . LZS Trzcinica 31 -1 61 1

81 1 252. LKS Jankowy 30-1 71 2

61 1 213. Strażak Słupia 31 -1 73 2

51 1 1 74. LZS Doruchów 30-242 4

51 1 1 65. LZS Olszowa 23-211 5

51 1 1 66. Sokół Bralin 21 -201 5

41 1 1 57. Pelikan Grabów 21 -213 4

41 1 1 38. LZS Czajków 1 5-311 6

41 1 1 39. GKS Rychtal/Skoroszów 21 -321 6

41 1 1 31 0. Zawisza Łęka Opat. 21 -231 6

31 1 1 21 1 . Victoria Laski 20-203 5

41 1 1 21 2. LZS Mikorzyn 31 -320 7

31 1 1 01 3. KS Rogaszyce 1 9-271 7

21 1 91 4. KUKS Zębców 20-333 6

KP Victoria Ostrzeszów – Olimpia Koło 3 – 2

Bramki: Michał Mazurek – 2, Adrian Barański

Victoria: Andrzej Nasiadek,
Łukasz Szczepański, Paweł Paroń, Robert
Bierski, Daniel Cerbiński (Dawid Przybył) ,
Adrian Dąbrowski, Artur Mielcarek, Adrian
Barański (Patryk Tomaszewski) , Paweł

Kubot, Radosław Dolata, Michał Mazurek.

Pół żartem, pół serio
128 prawd absolutnych, które wynosisz z kina:

1 . Jeśli musisz rozbroić bombę i zastanawiasz się, który kabel przeciąć, nie martw się,
zawsze wybierzesz właściwy kolor.

2. Nie ma znaczenia, na jakim poziomie znasz sztuki walk Wschodu (jeśli w ogóle znasz).
Twoi wrogowie będą spokojnie czekać i atakować cię jeden po drugim, tańcząc wokół ciebie dopóki

ich nie unieszkodliwisz.
3. Kiedy zgasisz światło w sypialni, wszystko wokół ciebie będzie świetnie widoczne,

tylko lekko niebieskawe.
4. Uczciwy i ciężko pracujący policjant jest zwykle zastrzelony na kilka dni przed emeryturą.
5. Wszystkie torby wynoszone z supermarketów zawierają przynajmniej jedną bagietkę.

6. Każdy może pilotować samolot i, co lepsze, wylądować bezpiecznie, jeśli tylko na dole, w wieży
kontrolnej jest ktoś, kto będzie mówił, co i kiedy robić.

7. Raz pomalowanych ust nigdy nie trzeba poprawiać. Szminka nie zetrze się nawet podczas
nurkowania.

8. Wieżę Eiffla widać z każdego okna w Paryżu.
9. Każdy bohaterski mężczyzna wytrzyma najgorsze tortury, ale gdy kobieta zacznie opatrywać

mu rany, będzie zwijać się z bólu.
1 0. Jeśli widać ogromną szybę, za kilka chwil niechybnie ktoś zostanie przez nią wyrzucony.
1 1 . Nawet jeśli bohater jedzie prostą drogą, konieczne jest, żeby kręcić kierownicą w prawo

i w lewo co kilka chwil.
1 2. Wszystkie bomby są wyposażone w duże czerwone zegary, dzięki którym dokładnie wiadomo,

kiedy wybuchnie.
1 3. Detektyw rozwiąże sprawę tylko wtedy, kiedy jest od niej odsunięty.

1 4. Samochody po wypadku prawie zawsze wybuchają.
1 5. Zawsze bez problemu można zaparkować przed budynkiem, do którego się udajemy.

1 6. System wentylacyjny budynku jest znakomitą kryjówką. Nikt cię tam nie znajdzie i bez problemu
możesz dotrzeć do każdego zakamarka. Bez śladu zabrudzenia, a kanały aż lśnią od czystości.

1 7. Podsłuch policyjny daje słyszalność o jakości "studyjnej".
1 8. Bombę na ogół uda ci się rozbroić, gdy do wybuchu pozostanie 1 sekunda.

1 9. Wszyscy kosmici znają angielski.
20. Przypadkowi ludzie, uciekający przed pościgiem, zawsze biegną przed siebie,

zamiast wczołgać się gdzieś, gdzie samochód nie ma prawa wjechać.
21 . Samochody po wypadku zawsze wybuchają. Chyba, że kieruje główny bohater.

Wtedy zdąży wyjść na zewnątrz i krzyknąć do gapiów "Uważajcie! Zaraz wybuchnie!".
22. Gdy rabujesz bank, bądź pewny, że trafisz na kasjera, który dopiero pierwszy dzień

pracuje na tym stanowisku.
23. Żaglowiec nawet przy największym sztormie ma postawione wszystkie możliwe żagle.
24. Jeżeli główną rolę gra kobieta, to jest zawsze pięknie umalowana, niezależnie od tego,

czy wstaje rano z łóżka, czy wędruje drugi tydzień przez pustynię.
25. Najlepszym sposobem ucieczki przed ścigającym nas samochodem jest bieg

środkiem szerokiej ulicy.
26. Dane na temat każdej zbrodni, ze zdjęciem mordercy można łatwo odszukać w komputerze.

27. Podobnie łatwo przy pomocy komputera można odnaleźć dowolną, zaginioną lub
ukrywającą się osobę.

28. Grzmot i błyskawicę zawsze widać/słychać jednocześnie.
29. Świeżo narodzone dzieci w filmie zawsze są ogromne, na dodatek czyste, no i mają suche włosy.

30. Uderzenie w głowę zwykle wystarczy, aby spowodować amnezję.
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